
39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 1 (celkem 81) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 39. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 25.01.2016 od 10:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Vladimír Ninger,         
Jaroslav Menšík, Dušan Salfický(odchod 13:50), Vítězslav Novohradský (odchod 13:15), František 
Weisbauer,  Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 39. řádné schůze Rady města byl schválen takto: 

- R. Jelínek požádal o zařazení nového bodu „Záštita statutárního města Pardubice“ do programu 
jednání. Primátor M. Charvát navrhl zařadit tuto zprávu jako bod 8, který byl v programu 
neobsazen. 

 
Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.12.2015 
P: Karel Haas, předseda kontrolního výboru  
Z: Alena Pešková, kancelář primátora  
    Lucie Pavlová, kancelář primátora  
  
2. Pravidla pro poskytování dotací na nájemné nebytových prostor při Programu podpory v sociální 
oblasti 
P: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Marcela Ožďanová, odbor sociálních věcí  
  
3. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
  
 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 2 (celkem 81) 

4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
    Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
  
5. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v rámci 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
P: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jan Dvořáček, odbor majetku a investic  
 
6. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OŽP 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
7. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - KP 
P: Martin Charvát, primátor města 
Z:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
     Alena Pešková, kancelář primátora 
 
8. Záštita statutárního města Pardubice 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora 
 
9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
P: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Z: Zorka Večeřová, odbor školství, kultury a sportu  
    Kateřina Pochobradská, odbor školství, kultury a sportu  
  
10. Olympijský park Pardubice 2016 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
    Jana Fiedlerová, odbor školství, kultury a sportu  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
11. Hospodaření v městských lesích v roce 2016 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Václav Soudek, odbor životního prostředí  
  
12. Revitalizace městského navigačního systému pro pěší ve městě Pardubice - II. etapa 
P: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
13. Smlouva o spolupráci při přípravě stavby I/36 SV obchvat Pardubice, úsek Trnová - Fáblovka - Dubina 
P: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 3 (celkem 81) 

14. Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
15. I. změna rozpočtu města na rok 2016 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
 
16. Prodloužení termínu vyúčtování dotace poskytnuté Pardubickému kraji  
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru 
    Petra Dvořáková, odbor ekonomický 
 
17. Smlouva o dotaci na zvláštní přepravu handicapovaných 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
18. Smlouva o dotaci na provozování OML Arnošt z Pardubic 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
19. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
  
20. Novela Statutu města 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Helena Vaněčková, kancelář tajemníka  
  
21. Návrh na vypořádání nájemního vztahu v provozovně KRA KRA 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  
  
22. Výroční zpráva komise pro životní prostředí za rok 2015 
P: František Weisbauer, předseda komise pro životní prostředí  
Z: František Weisbauer, člen rady města  
    Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
23. Koordinace údržby veřejné zeleně 
P: František Weisbauer, člen rady města  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Petr Veselovský, odbor životního prostředí  
  
 
 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 4 (celkem 81) 

24. Prominutí poplatků z prodlení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
    Lenka Klínská, odbor majetku a investic  
  
25. Zvýšení nájemného o roční míru inflace 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
26. Smlouva o výpůjčce pro Nadaci města pro rozvoj Pardubic 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
 
27. Kavárna GALERIE CAFÉ v Tyršových sadech - nájemní smlouva 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Edita Šklíbová, odbor majetku a investic  
 
28. Prominutí části smluvní pokuty a uzavření dohody o narovnání se společností HaskoningDHV Czech 
Republic spol. s r.o.  
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  
  
29. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
30. Smlouva o výpůjčce bytu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
31. Revokace usnesení 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
    Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
32. Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
33. Žádosti o dotace 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
34. Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Sociální služby města Pardubic 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí  
    Martina Burdová, odbor sociálních věcí  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 5 (celkem 81) 

35. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice a Kulturního 
centra Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
36. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
37. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací - tradiční akce ze zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Jitka Chaloupková, odbor školství, kultury a sportu  
  
38. Stanovisko města k zavádění společného vzdělávání 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
39. Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
    Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu   
  
40. Výběrové řízení na pozici vedoucí/ho OHA  
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
41. Stanovení odměn pro neuvolněné členy ZmP 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
42. Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena ZmP 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
43. Pravidla pro odměňování členů komisí RmP, kteří nejsou členy zastupitelstva 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
    Ivana Matičková, kancelář tajemníka  
  
44. Repatriace občanů z Ukrajiny do ČR 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
 
45. Diskuse 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 6 (celkem 81) 

Informativní zprávy: 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření statutárního města Pardubic za rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
Zadávací podmínky Tesla Kyjevská  
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
  
Na stůl členové rady obdrželi: 
 

- Zprávu č. 16. „Prodloužení termínu vyúčtování dotace poskytnuté Pardubickému kraji“  
- Novou zprávu, zařazenou do programu jako bod 7 „Záštita statutárního města“ 

 

 

III. 
Schválení usnesení z 38. řádné schůze Rady města Pardubic a 

jmenování ověřovatelů z 39. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 38. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu 39. řádné schůze RmP byli jmenováni:             Helena Dvořáčková  

 Libor Slezák           
  

 
 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 31.12.2015  

 
Zpravodaj: Karel Haas, člen zastupitelstva města  

- K. Haas, předseda kontrolního výboru informoval o tom, že byly stanoveny termíny řádných i 
mimořádných schůzí kontrolního výboru a jsou uvedeny v zápise ze 7. schůze kontrolního výboru. 
V případě zájmu jsou členové rady na schůze KV zváni. 

- Podal informaci o závěru ze šetření podnětu „Odpis zmařených investic na Odboru majetku a 
investic“  → všechny dosud neprověřené investice byly prověřeny se závěrem, že kontrolní výbor 
shledal ve vynakládání investic na všechny studie týkající se Centra volnočasových aktivit 
nehospodárnost, nikoliv však protiprávnost. 

- V souvislosti s kontrolou usnesení RmP poukázal na obecný problém relativně časté nekonkrétnosti 
a nejednoznačnosti formulací usnesení RmP (podstatné je to zejména v případě usnesení 
s finančním dopadem na město). 
 

 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 7 (celkem 81) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2229/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 4865/2013; 6833/2014; 6904/2014; 7041/2014; 
805/2015 - III; 823/2015; 825/2015; 964/2015 - II, III; 1083/2015 - II; 1160/2015; 1338/2015; 
1345/2015; 1374/2015 - I; 1374/2015 - II; 1375/2015 - II; 1376/2015 - I, II; 1513/2015; 1593/2015 - I, 
II; 1594/2015 - II; 1595/2015 - II; 1644/2015; 1690/2015; 1707/2015 - II; 1779/2015 - II; 1785/2015 - 
II; 1803/2015 - II; 2133/2015 - II. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2230/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
z evidence plnění usnesení vyřadit usnesení č.: 6054/2014; 6534/2014; 7049/2014 - III; 188/2015; 
726/2015; 824/2015; 1019/2015; 1049/2015 - III; 1073/2015; 1075/2015; 1184/2015 - I, II; 
1185/2015 - II, III; 1250/2015 - II; 1298/2015; 1299/2015; 1300/2015; 1301/2015; 1302/2015; 
1303/2015; 1304/2015; 1305/2015; 1306/2015; 1307/2015; 1308/2015 - I, II, III, IV; 1309/2015 - I, II, 
III; 1310/2015; 1311/2015; 1312/2015; 1313/2015; 1314/2015; 1315/2015; 1316/2015; 1318/2015; 
1320/2015; 1367/2015; 1368/2015; 1369/2015; 1370/2015; 1371/2015; 1372/2015; 1373/2015; 
1375/2015 - I; 1385/2015; 1387/2015; 1393/2015 - II; 1400/2015; 1401/2015 - II; 1402/2015 - II; 
1403/2015 - II; 1404/2015; 1517/2015 - III; 1522/2015 - II; 1531/2015; 1534/2015; 1538/2015 - II; 
1539/2015 - II; 1552/2015; 1554/2015; 1555/2015; 1556/2015 - I, II; 1557/2015 - II; 1559/2015 - II; 
1572/2015; 1573/2015 - II; 1579/2015 - III, IV; 1580/2015 - II; 1581/2015 - II; 1584/2015 - II; 
1589/2015 - II; 1592/2015 - II; 1597/2015; 1598/2015 - II; 1622/2015 - I - XXII; 1631/2015; 
1636/2015 - II; 1638/2015 - II; 1640/2015 - II; 1641/2015 - III; 1642/2015 - II; 1643/2015 - II; 
1654/2015 - II; 1655/2015; 1679/2015 - II; 1681/2015 - I, II; 1682/2015 - I, II; 1683/2015 - I, II; 
1689/2015 - II; 1692/2015 - II; 1693/2015 - II; 1694/2015 - II; 1695/2015 - II; 1696/2015 - II; 
1697/2015 - II; 1698/2015 - II; 1699/2015 - II; 1700/2015 - II; 1701/2015 - II; 1703/2015 - II; 
1704/2015 - II; 1705/2015 - II; 1706/2015 - II; 1710/2015; 1725/2015 - II; 1727/2015; 1729/2015; 
1730/2015 - II; 1732/2015 - II; 1734/2015 - II; 1738/2015 - II; 1739/2015 - II; 1740/2015 - II; 
1742/2015 - II; 1749/2015 - II; 1752/2015; 1754/2015; 1758/2015 - II; 1759/2015 - II; 1763/2015; 
1774/2015 - II; 1776/2015; 1780/2015 - II; 1784/2015; 1786/2015 - II; 1790/2015 - II; 1795/2015 - II; 
1797/2015; 1799/2015; 1800/2015 - II; 1804/2015 - II, IV; 1807/2015; 1808/2015; 1809/2015 - II; 
1810/2015 - II; 1838/2015 - I, II; 1840/2015; 1842/2015 - II; 1843/2015 - II; 1846/2015 - II; 
1847/2015 - II; 1848/2015 - II; 1849/2015 - II; 1850/2015 - II; 1851/2015 - II; 1852/2015 - II; 
1853/2015 - II; 1854/2015 - III, IV; 1855/2015 - II; 1856/2015 - II; 1857/2015 - II; 1858/2015 - II; 
1861/2015 - III, V, VII; 1863/2015 - III; 1865/2015 - II; 1867/2015 - II; 1868/2015 - II; 
1902/2015 - I - XVIII, XX, XXI, XXIII; 1924/2015 - II; 1925/2015 - II; 1926/2015 - II; 1927/2015 - II; 
1928/2015 - II; 1929/2015 - II; 1930/2015 - II; 1931/2015 - II; 1932/2015 - II; 1933/2015 - II; 
1934/2015 - IV; 1935/2015 - III; 1936/2015 - II; 1937/2015 - II; 1938/2015 - II; 1939/2015 - II; 
1940/2015 - II; 1941/2015 - II; 1942/2015 - II; 1943/2015 - II; 1944/2015 - II; 1945/2015 - IV; 
1946/2015 - XVI; XVII; 1947/2015 - III; 1948/2015 - II; 1949/2015 - II; 1950/2015 - II; 1951/2015 - II; 
1952/2015 - II; 1953/2015 - II; 1954/2015 - II; 1955/2015 - II; 1956/2015 - II; 1957/2015 - II; 
1958/2015 - XI, XII; 1959/2015; 1960/2015 - II; 1961/2015 - II; 1962/2015 - II; 1963/2015 - II, IV; 
1964/2015 - II; 1965/2015 - II; 1966/20105 - II; 1967/2015 - VII; 1968/2015 - II; 1969/2015 - II; 
1984/2015 - III; 1986/2015 - II; 1995/2015 - V; 2003/2015; 2016/2015 - II; 2018/2015 - II; 2020/2015 
- II; 2047/2015 - II; 2048/2015 - II; 2049/2015 - II; 2050/2015 - III; 2015/2015; 2067/2015; 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 8 (celkem 81) 

2078/2015; 2100/2015; 2104/2015; 2107/2015; 2109/2015 - II; 2111/2015 - II; 2114/2015 - II; 
2118/2015 - II; 2119/2015 - II; 2120/2015 - II; 2121/2015 - II; 2122/2015 - II; 2123/2015 - II; 
2124/2015 - II; 2125/2015 - II; 2126/2015 - II; 2127/2015 - II; 2128/2015 - II; 2134/20105 - II, IV; 
2135/2015 - II; 2136/2015 - II; 2137/2015 - II; 2138/2015 - II; 2139/2015 - II; 2141/2015 - II. 
 

 

2. 
Pravidla pro poskytování dotací na nájemné nebytových prostor při Programu 

podpory v sociální oblasti  
 
Zpravodaj: Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  

- Uvedl zprávu s tím, že se nejedná o nic nového. V pravidlech jsou obsaženy podmínky pro čerpání 
dotací, způsob hodnocení okruhu oprávněných žadatelů a jejich vyúčtování. 

 
Přijaté usnesení č. 2231/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací na nájemné nebytových prostor při Programu podpory v sociální 
oblasti, která jsou přílohou tohoto usnesení. 
 

 

3. 
Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  

 
Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  

- Náměstkyně H. Dvořáčková upozornila na návrh k usnesení č. 5, který se jí jeví i přes doporučující 
stanovisko komise nevýhodný pro město.  
Reagoval Z. Vašák – vysvětlil, že společnost původně žádala vyšší snížení nájmu, a to z důvodu 
špatného technického stavu budov a nutnost velkých investic. Žádost o dotaci je v tomto případě 
podána z toho důvodu, aby pokryla část investic na rekonstrukci s tím, že nájemné se sníží až po 
jejím dokončení. 

-  Primátor M. Charvát požádal o stažení návrhu usnesení č. 5, aby mohl být dopracován a předložen 
na příští schůzi RmP jako samostatná zpráva. Dále pak požádal o samostatné hlasování o 
jednotlivých návrzích na usnesení. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2232/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 58,57 m2 nacházející se v budově 
bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 2), která je součástí pozemku označeného 
jako stavební parcela č.parc.st. 864/20, postavené v areálu č.p. 324, ul. Jana Palacha, k.ú. a obec 
Pardubice, se spolkem Majk Maniak z.s., IČ 044 26 258, se sídlem 500 02 Hradec Králové - Pražské 
Předměstí, Jungmannova 1509/47, účel nájmu - provozování nahrávacího a grafického studia pro 
účely umělecké tvorby, výše nájemného 482,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s tím, že 
nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání na stavebním úřadě. 
II. U k l á d á  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 9 (celkem 81) 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2233/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 26.1.2004 ve znění dodatků č. 1 až 3 se spol. Služba 
škole Pardubice s.r.o., IČ 260 03 091, DIČ CZ6003091 se sídlem Npor. Eliáše 344, 530 09 Pardubice 
na prostor sloužící podnikání o výměře 393,10 m2 nacházející se v budově čp. 344 ul. Npor. Eliáše, 
která je součástí stavební parcely č.parc.st. 6701, v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny. Změna 
se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 358.703,75 Kč/rok bez DPH na 
269.027,81 Kč/rok bez DPH (snížení o 25%) po dobu 1 roku. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2234/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy ze dne 29.3.2004 ve znění dodatku č.1 až 3, jejímž předmětem je 
prostor sloužící podnikání o celkové výměře 222,80 m2, nacházející se v budově č.p. 389 ul. 
Bělehradská, která je součástí stavební parcely č.parc.st. 7358, v k.ú. a obci Pardubice, část obce 
Polabiny, uzavřené se spolkem Péče o duševní zdraví, z.s. IČ 642 42 218, se sídlem Bělehradská 389, 
Polabiny, 530 09 Pardubice. Změna se bude týkat účelu nájmu - původní znění: " jako 
administrativně provozní zázemí organizace a jejich provozních i odborných zaměstnanců " a nové 
znění: "Nájemce bude využívat předmět nájmu jako kontaktní pracoviště k provozování sociální a 
zdravotní služby pro zdravotně postižené." 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 3, proti 0, zdrž. 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 29.10.1996 ve znění dodatků č. 1 až 6 s **** na prostor 
sloužící podnikání o výměře 54,15 m2 nacházející se v areálu J. Palacha čp. 324, budově bez č.p./č.e., 
stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 960, v k.ú. a obci Pardubice, označené 
jako průmyslový objekt (objekt č.1, nebyt č.101), která se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke 
snížení nájemného z 83.974,74 Kč/rok bez DPH na 58.782,32 Kč/rok bez DPH (snížení o 30%) po dobu 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 10 (celkem 81) 

1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 4.12.2015 na prostor sloužící podnikání nacházející se v 
budově bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č.17), která je součástí pozemku 
označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/16, postavené v areálu č.p. 324, ul. Jana Palacha, k.ú. 
a obec Pardubice, se společností Auto Flégr s.r.o., IČ 039 61 303, DIČ CZ03961303 se sídlem Jana 
Palacha 324, 530 02, Pardubice, účel nájmu - Auto servis a Diesel servis. Změna se bude týkat 
nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z původní částky ve výši 315.049,75 Kč/rok bez 
DPH na částku ve výši 245.997,75 Kč/rok bez DPH a zároveň změny doby neurčité na dobu určitou 10 
let. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic zveřejnit záměr změny nájemní smlouvy.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2016 
 

 

4. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- Podrobněji okomentoval návrhy na usnesení č. 4, 10, 11, 12, 15, 23, 24 a 25. 
- Náměstkyně H. Dvořáčková upozornila na nesouhlasné stanovisko OHA u návrhu usnesení č. 15, 

z toho důvodu, že pozemek je zasažen koridorem dopravní stavby. Stejný problém je také u návrhu 
č. 31. 

- Z diskuse k návrhu usnesení č. 18 vyplynulo, že komise musela žádost upravit z důvodu plánované 
výstavby cyklistické stezky. Dále bylo upozorněno, že pozemek je dotčen koridorem 
severovýchodního obchvatu. 

- Na podobný problém upozornil OHA i u návrhu č. 20, pozemky jsou dotčeny veřejně prospěšnou 
stavbou.   

- K návrhu č. 27 bylo vysvětleno, že na základě dvou žádostí od dvou subjektů byl navržen prodej 
formou dražby. Dále byla řešena otázka různých stanovisek OHA.  

- Náměstkyně H. Dvořáčková požádala o samostatné hlasování o návrzích usnesení č. 15, 18, 20 a 27. 
- Před hlasováním o návrhu usnesení č. 32 byl V. Stříteský požádán o úpravu tohoto návrhu, protože 

stanovisko rady města nebylo zahrnuto do zprávy komise pro pozemky a reklamu, která bude 
projednávána na čtvrtečním zasedání zastupitelstva města. Zpráva pro jednání ZmP má být 
doplněna formou dodatku, ve kterém bude stanovisko rady interpretováno (hlasování o návrhu č. 
32 bylo odloženo, aby ho bylo možné dopracovat, bylo o něm hlasováno po projednání bodu č. 19). 
 

 
Návrh č. 1  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 11 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2235/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p l ň u j e  
účel užívání pozemku v nájemní smlouvě uzavřené na p.p.č. ****a p.p.č. ****k.ú. Studánka s ****, 
o umístění kotců pro zvířata na p.p.č.****k.ú.Studánka a vybudování oplocení. Ostatní ustanovení 
smlouvy zůstávají nezměněna. 
II. U k l á d á  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 
Z:Dagmar Balousová 
T:31.1.2017 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2236/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou za 
účelem provozování stánku (prodej tiskovin, cigaret, časopisů a doplňkového sortimentu, zmrzliny 
a občerstvení), předmětem prodeje ve stánku nesmí být alkoholické nápoje (tzn. veškeré nápoje s 
obsahem alkoholu ať už stáčené či v originálním balení), výše nájmu 3.893,- Kč/rok. Nájemní 
smlouva bude uzavřena po ukončení nájemní smlouvy s ****,dohodou. 
II. U k l á d á  
uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy s ****a uzavřít nájemní smlouvu s ****. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2237/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení Rady města Pardubic ze dne 25.5.2015 č. 873/2015. 
II. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 3710/1 o celkové výměře 105 m2 k.ú. Pardubice společnosti Vše pro střechy - 
Tesaři, klempíři, pokrývači s.r.o., IČ 29268419, se sídlem Šabata 114, Dambořice, na dobu neurčitou 
s 6 měsíční výpovědní lhůtou za cenu 89,- Kč/m2/rok+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do 
režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování restauračního posezení (dřevěné 
terasy a pergoly) u restaurace v čp. 326 ul. Bělehradská za podmínky konzultace vzhledu 
předzahrádky na odboru hlavního architekta a zachování odstupu 1 m od stezky pro chodce a 
cyklisty. Žadatel uhradí částku ve výši 89,-Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 
režimu podléhajícímu DPH, za užívání pozemku bez smluvního vztahu od 11.4.2015. 
III. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
Návrh č. 4  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 12 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2238/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 3855/14 o výměře 1395 m2 k.ú. Pardubice společnosti TCV Pardubice s.r.o., IČ 
26806649, se sídlem Pardubice, Brožíkova 550, na dobu určitou 15 let za účelem vybudování a 
provozování 5 badmintonových hřišť zastřešených nafukovací halou, které budou sloužit pro 
sportovní činnost dětí a mládeže, částečně v dopoledních hodinách i Gymnáziu, Pardubice , 
Mozartova 449 pro hodiny tělesné výchovy.Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po vyjmutí 
předmětné části pozemku ze smlouvy o výpůjčce s Gymnáziem, Pardubice , Mozartova 449.Ve 
smlouvě budou zakotveny podmínky Gymnázia, Pardubice , Mozartova 449: 
- záměr bude konzultován nejen se současným majitelem, ale také se zástupci potenciálního 
majitele a zřizovatele gymnázia Pardubickým krajem - z jednání bude vyhotoven zápis a bude o 
něm informována škola (případně se její zástupce jednání zúčastní) 
-součástí dohody bude smluvní závazek o následné možnosti využívání badmintonových kurtů v 
době výuky tělesné výchovy bez jakýkoliv dalších poplatků či platby nájemného - po dohodě s 
majitelem a správcem (toto se netýká případných vzniklých provozních nákladů- např.vytápěním) 
- spol. TCV Pardubice s.r.o. na vlastní náklady přenese volejbalový kurt s umělou travou na nové 
stanoviště konzultované s gymnáziem 
- s projektem bude před realizací seznámen ředitel gymnázia a v projektu budou dodrženy rozměry 
haly tak, aby nebylo do budoucna prostorově omezeno  vybudování plnohodnotného sportovního 
areálu 
-veškeré kroky budou koordinovány s Gymnáziem , Pardubice , Mozartova 449. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2239/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č. 361/5 o výměře 64,88 m2 k.ú. Pardubice 
ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní 
podnik, IČ 70890005, se sídlem, Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, ve 
prospěch statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, 
spočívajícího v povinnosti strpět umístění optického vedení městského kamerového systému po 
celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) za 
účelem oprav, údržby, revizí, rekonstrukcí a odstranění havárií, za jednorázovou úplatu, a to jako 
pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2 + DPH plochy věcného břemene dle geometrického 
plánu č. 8077-074/2015, tj. ve výši 11.354,- Kč+DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2240/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh zřízení úplatného věcného břemene na části p.p.č. 595/2 k.ú. Hostovice u Pardubic ve 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 13 (celkem 81) 

vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 
70890005, se sídlem, Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8,ve prospěch 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění vodovodního řadu po dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování 
na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) za účelem oprav, údržby, revizí, rekonstrukcí a odstranění 
havárií i pro provozovatele společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČ 60108631, Teplého 
2014, Pardubice, za jednorázovou úplatu, a to jako pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2 
plochy věcného břemene dle geometrického plánu č. 429-27/2012, minimálně však 1.000,- Kč+DPH. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2241/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 2649/5, části p.p.č. 2649/6 k.ú. Pardubice ve 
prospěch Ekocentra PALETA, IČ 64244873, se sídlem Štolbova 2665, Zelené Předměstí, Pardubice, za 
účelem uložení a provozování stávající telekomunikační přípojky k objektu čp. 2874 ul. Štolbova. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2242/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 2664/6, části p.p.č. 2655/7, části p.p.č. 2794/1, části p.p.č. 
2664/5, části p.p.č.2661/2 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA Group a.s., IČ 27461254, 
se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Arnošta z Pardubic 2789, spočívajícího v uložení a 
provozování optické sítě v rámci stavby " Metropolitní optická síť - Pernštýnské náměstí - 2.etapa - 
Klášterní, Zelenobranská " za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2243/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu p.p.č. 457/15 o výměře 1472 m2, p.p.č. 457/16 o výměře 993 m2 k.ú. 
Dražkovice do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 
Pardubice. 
 
 
Návrh č. 10  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 14 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2244/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu p.p.č. 418/3 o výměře 6 m2, p.p.č. 1284 o výměře 3879 m2, p.p.č. 1328 
o výměře 4166 m2 k.ú. Hostovice u Pardubic do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se 
sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2245/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu st.p.č. 1489/1 o výměře 705 m2, jejíž součástí je č.p. 770, objekt 
bydlení, Zelené Předměstí, st.p.č. 1489/2 o výměře 89 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, p.p.č. 4018 o výměře 5 m2, vše v k.ú. Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města 
Pardubic, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2246/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
****ze dne 20.11.2015 ve výši 1.000,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH.Kupní cena bude povýšena o částku 3.800,- Kč uhrazenou statutárním městem 
Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku 
ze smlouvy o výpůjčce s DDM BETA Pardubice a po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadateli. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2247/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 58/5 o výměře 2 m2, části p.p.č. 58/6 o výměře 20 m2 (dle geometrického 
plánu č. 430-1/2006 p.p.č. 58/8 o výměře 22 m2) k.ú. Dražkovice společnosti HAKVE, spol. s r.o., IČ 
15049191, se sídlem Pardubice - Dražkovice 12, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č.67/5956/15 ze dne 1.12.2015 ve výši 10.000,-Kč + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 
režimu podléhajícímu DPH. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2248/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. návrh zrušení usnesení ZmP ze dne 18.9.2001 č.413 Z bod 24. 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 15 (celkem 81) 

2. návrh prodeje části p.p.č. 58/5 o výměře 1 m2, části p.p.č. 58/6 o výměře 18m2 (dle GP č. 430-
1/2006 p.p.č. 58/7 o výměře 19 m2) k.ú. Dražkovice společnosti Náboženská společnost Svědkové 
Jehovovi, IČ 60163291, se sídlem Bryksova 939/37, Praha 14- Černý Most, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č.1901/29/2015 ze dne 3.12.2015 ve výši 450,-Kč+DPH v případě, že pozemky 
budou spadat do režimu podléhajícímu DPH.Kupní cena bude povýšena o částku 3.000,- Kč 
uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 2249/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodej níže uvedených pozemků za cenu určenou znaleckým posudkem č.****ze dne 
18.11.2015 ve výši 85,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 
DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra uvedených částí pozemků, 
žadatelem a za podmínky zachování funkční plochy krajinné zeleně: 
1. části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,  
2.části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,  
3.části p.p.č. ****k.ú. Pardubice****,  
4.části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****. 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 2250/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č. ****k.ú. Rosice nad Labem ****,za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
****ze dne 29.11.2015 ve výši 500,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním městem 
Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 2251/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 4808 o výměře cca 146 m2 (dle geometrického plánu č. 8099-092/2015 
p.p.č. 4808/4) k.ú. Pardubice společnosti KOLF s.r.o., IČ 49814605, se sídlem Masarykovo náměstí 
2667, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3161-207/2015 ze 
dne 15.12.2015 ve výši 2.000,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 2252/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu části p.p.č. 212/1 o výměře cca 265 m2 (dle GP č. 600-10/2012 p.p.č. 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 16 (celkem 81) 

212/19) k.ú. Ohrazenice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 2253/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení p.p.č. 3647/55 o výměře 19 m2 k.ú. Pardubice od České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro společnost Východočeské energetické závody, státní podnik v 
likvidaci, IČ 00008184, se sídlem Hradec Králové - Pražské Předměstí, Sladkovského 215/3 za cenu 
9.320,- Kč. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 2254/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu p.p.č. 5066/1 o výměře 215 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví Nadace pro 
rozvoj města Pardubic, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 2255/2016    (pro 6, proti 1, zdrž. 4) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 409/175 o výměře 72 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře 754,5 m2 a části 
p.p.č. 409/179 o výměře 24,5 m2 k.ú. Studánka formou dražby. 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 2256/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.5 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zřízení 
úplatného věcného břemene na části p.p.č. 361/5 o výměře 64,88 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví 
České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 
70890005, se sídlem, Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8, ve prospěch 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, spočívajícího 
v povinnosti strpět umístění optického vedení městského kamerového systému po celou dobu jeho 
fyzické a právní životnosti, vstupování na pozemek (rozumí se vstup a vjezd) za účelem oprav, 
údržby, revizí, rekonstrukcí a odstranění havárií, za jednorázovou úplatu, a to jako pětinásobek 
ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2 + DPH plochy věcného břemene dle geometrického plánu č. 
8077-074/2015, tj. ve výši 11.354,- Kč+DPH. 
Z:Dagmar Balousová 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 17 (celkem 81) 

T:28.1.2016 
 
II. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.6 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zřízení 
úplatného věcného břemene na části p.p.č. 595/2 k.ú. Hostovice u Pardubic ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se 
sídlem, Hradec Králové - Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 951/8,ve prospěch statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, spočívajícího v povinnosti strpět 
umístění vodovodního řadu po dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování na pozemek 
(rozumí se vstup a vjezd) za účelem oprav, údržby, revizí, rekonstrukcí a odstranění havárií i pro 
provozovatele společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČ 60108631, Teplého 2014, 
Pardubice, za jednorázovou úplatu, a to jako pětinásobek ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2 plochy 
věcného břemene dle geometrického plánu č. 429-27/2012, minimálně však 1.000,- Kč+DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
III. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 9 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu p.p.č. 457/15 o výměře 1472 m2, p.p.č. 457/16 o výměře 993 m2 k.ú. Dražkovice do 
vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
IV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 10 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu p.p.č. 418/3 o výměře 6 m2, p.p.č. 1284 o výměře 3879 m2, p.p.č. 1328 o výměře 4166 m2 
k.ú. Hostovice u Pardubic do vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského 
náměstí 125, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
V. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 11 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu st.p.č. 1489/1 o výměře 705 m2, jejíž součástí je č.p. 770, objekt bydlení, Zelené Předměstí, 
st.p.č. 1489/2 o výměře 89 m2, jejíž součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 4018 o výměře 5 
m2, vše v k.ú. Pardubice do vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ 46495801, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
VI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 12 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. **** ze dne 
20.11.2015 ve výši 1.000,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH.Kupní cena bude povýšena o částku 3.800,- Kč uhrazenou statutárním městem 
Pardubice za znalecký posudek. Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku 
ze smlouvy o výpůjčce s DDM BETA Pardubice a po doložení geometrického plánu, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadateli. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 18 (celkem 81) 

VII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.13 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. 58/5 o výměře 2 m2, části p.p.č. 58/6 o výměře 20 m2 (dle geometrického plánu č. 430-1/2006 
p.p.č. 58/8 o výměře 22 m2) k.ú. Dražkovice společnosti HAKVE, spol. s r.o., IČ 15049191, se sídlem 
Pardubice - Dražkovice 12, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.67/5956/15 ze dne 
1.12.2015 ve výši 10.000,-Kč + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 
DPH. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
VIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 14 bod 1. předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení 
usnesení ZmP ze dne 18.9.2001 č.413 Z bod 24.  
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
IX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 14 bod 2. předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh 
prodeje části p.p.č. 58/5 o výměře 1 m2, části p.p.č. 58/6 o výměře 18m2 (dle GP č. 430-1/2006 
p.p.č. 58/7 o výměře 19 m2) k.ú. Dražkovice společnosti Náboženská společnost Svědkové Jehovovi, 
IČ 60163291, se sídlem Bryksova 939/37, Praha 14- Černý Most, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č.1901/29/2015 ze dne 3.12.2015 ve výši 450,-Kč+DPH v případě, že pozemky budou 
spadat do režimu podléhajícímu DPH.Kupní cena bude povýšena o částku 3.000,- Kč uhrazenou 
statutárním městem Pardubice za znalecký posudek.  
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
X. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 15 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje st. p. 
č. **** ****k.ú. Popkovice ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.****ze dne 
15.11.2015 ve výši 500,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 
DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 
znalecký posudek.  
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 16 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodej níže 
uvedených pozemků za cenu určenou znaleckým posudkem č.****ze dne 18.11.2015 ve výši 85,-
Kč/m2 + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra uvedených částí pozemků, žadatelem a za 
podmínky zachování funkční plochy krajinné zeleně: 
1. části p.p.č. **** k.ú. Pardubice ****,  
2.části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,  
3.části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,  
4.části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 17 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 19 (celkem 81) 

p.p.č.****k.ú. Rosice nad Labem ****,za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. ****ze dne 
29.11.2015 ve výši 500,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 
DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za 
znalecký posudek. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 18 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. 886/5 o výměře cca 41 m2, , části p.p.č. 886/9 o výměře cca 23 m2, části p.p.č. 886/10 o 
výměře cca 7 m2, části p.p.č. 886/21 o výměře cca 51m2, části p.p.č. 1136/2 o výměře cca 74 m2 , 
části p.p.č.886/8 o výměře cca 24 m2 (navazující na p.p.č.886/10) mimo část p.p.č. 886/8 o výměře 
cca 84 m2 (navazující na p.p.č.886/20) k.ú. Pardubice společnosti M - STAV CZ s.r.o., IČ 27557235, se 
sídlem Husova 1805, Bílé Předměstí, Pardubice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 
69/5958/2015 ze dne 3.12.2015 ve výši 1.700,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 
režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou statutárním 
městem Pardubice za znalecký posudek. Žadatel doloží geometrický plán, kterým bude upřesněna 
výměra výše uvedených částí pozemků. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XIV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 19 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. 4808 o výměře cca 146 m2 (dle geometrického plánu č. 8099-092/2015 p.p.č. 4808/4) k.ú. 
Pardubice společnosti KOLF s.r.o., IČ 49814605, se sídlem Masarykovo náměstí 2667, Zelené 
Předměstí, Pardubice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3161-207/2015 ze dne 
15.12.2015 ve výši 2.000,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH.  
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016  
 
XV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 20 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje pouze 
části p.p.č. ****a části p.p.č. ****k.ú. Svítkov ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č.****ze dne 2.12.2015 ve výši 300,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH. Žadatel doloží geometrický plán, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedených částí pozemků. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XVI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 21 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu části p.p.č. 212/1 o výměře cca 265 m2 (dle GP č. 600-10/2012 p.p.č. 212/19) k.ú. 
Ohrazenice z vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 
Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 
Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XVII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.22 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 20 (celkem 81) 

p.p.č. 3647/55 o výměře 19 m2 k.ú. Pardubice od České republiky s právem hospodaření s 
majetkem státu pro společnost Východočeské energetické závody, státní podnik v likvidaci, IČ 
00008184, se sídlem Hradec Králové - Pražské Předměstí, Sladkovského 215/3 za cenu 9.320,- Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XVIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.23 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 
převodu p.p.č. 5066/1 o výměře 215 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví Nadace pro rozvoj města 
Pardubic, IČ 46495801, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
XIX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.24 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh změny 
usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 24.6.2014 č. 1849 Z/2014 týkajícího se prodeje části 
p.p.č. 130/3 o výměře 616 m2 (dle GP č. 7487-7/2013 p.p.č. 130/3) k.ú. Pardubice společnosti 
Pardubická developerská a.s., IČ 28816153, se sídlem Smilova 386, Zelené Předměstí, Pardubice, z 
původního textu "za cenu 5.500,-Kč/m2 + DPH" na text " za cenu určenou znaleckým posudkem o 
ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH 
v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice". Ostatní text usnesení zůstává 
beze změny. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.27 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. 409/175 o výměře 72 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře 754,5 m2 a části p.p.č. 409/179 o 
výměře 24,5 m2 k.ú. Studánka formou dražby. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XXI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.28 bod III. předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh 
prodeje části p.p.č. 409/175 o výměře 10 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře 340 m2, části p.p.č. 
409/179 o výměře 3 m2 k.ú. Studánka společnosti IPSTAV invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem 
Pardubice - Polabiny, Družstevní 139, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem a po vydání osvědčení 
stavebního úřadu o dokončené hrubé stavbě objektu bytového domu. 
Kupní smlouva bude uzavřena po vkladu věcného břemene na p.p.č. 409/177 a p.p.č. 409/175 k.ú. 
Studánka dle smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - optický kabel - uzavřené se 
společností EDERA Group, a.s. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XXII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.29 bod III. předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh 
prodeje části p.p.č. 409/175 o výměře cca 67,5 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře cca 365,5 m2, části 
p.p.č. 409/179 o výměře cca 24,5 m2 k.ú. Studánka společnosti NEOLAND - INVEST s.r.o., IČ 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 21 (celkem 81) 

04348168, se sídlem za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu určenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 
povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou 
o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem, 
do 30 dnů ode dne nabytí právní moci stavebního povolení na stavbu bytového domu. V kupní 
smlouvě bude uveden závazek kupujícího použít převáděné pozemky pouze ke stavbě bytového 
domu zajištěný smluvní pokutou pro případ porušení závazku a právo prodávajícího odstoupit od 
kupní smlouvy, pokud stavba bytového domu nebude zahájena nejpozději do tří let od provedení 
vkladu práva vlastnického pro kupujícího k pozemkům v katastru. 
Kupní smlouva bude uzavřena po vkladu věcného břemene na p.p.č. 409/177 a p.p.č. 409/175 k.ú. 
Studánka dle smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - optický kabel - uzavřené se 
společností EDERA Group, a.s. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XXIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č.30 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
p.p.č. 2511/28 o výměře 180 m2, p.p.č. 2511/29 o výměře 180 m2 k.ú. Pardubice, od společnosti 
RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu v místě a čase 
obvyklé dle znaleckého posudku . 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
 
XXIV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 31 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh využít 
předkupního práva k objektu garáže na st.p.č. **** k.ú. Popkovice ve vlastnictví ****, ve prospěch 
statutárního města Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 28.1.2016 
 
XXV. U k l á d á 
, že ve zprávě do ZmP bude u návrhů usnesení, které jsou ve zprávě komise pro pozemky a reklamu pod 
č. 15, 18, 20, 31 uvedeno rozhodnutí RmP ze dne 25.01.2016. Formou dodatku na stůl ke zprávě č. 2 
Převody a prodeje nemovitostí. 
 
 
Návrh č. 15  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje st. p. č. ****k.ú. Popkovice ****, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem č.****ze dne 15.11.2015 ve výši 500,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.000,- Kč uhrazenou 
statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
Návrh č. 18  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 2, zdrž. 9) 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 22 (celkem 81) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 886/5 o výměře cca 41 m2, , části p.p.č. 886/9 o výměře cca 23 m2, části 
p.p.č. 886/10 o výměře cca 7 m2, části p.p.č. 886/21 o výměře cca 51m2, části p.p.č. 1136/2 o výměře 
cca 74 m2 , části p.p.č.886/8 o výměře cca 24 m2 (navazující na p.p.č.886/10) mimo část p.p.č. 886/8 o 
výměře cca 84 m2 (navazující na p.p.č.886/20) k.ú. Pardubice společnosti M - STAV CZ s.r.o., IČ 
27557235, se sídlem Husova 1805, Bílé Předměstí, Pardubice, za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. 69/5958/2015 ze dne 3.12.2015 ve výši 1.700,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 
spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou 
statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. Žadatel doloží geometrický plán, kterým bude 
upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. 
 
 
Návrh č. 20  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 4, zdrž. 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje pouze části p.p.č. ****k.ú. Svítkov Radomilu **** za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem č. ****ze dne 2.12.2015 ve výši 300,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do 
režimu podléhajícímu DPH. Žadatel doloží geometrický plán, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedených částí pozemků. 
 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh změny usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 24.6.2014 č. 1849 Z/2014 týkajícího se 
prodeje části p.p.č. 130/3 o výměře 616 m2 (dle GP č. 7487-7/2013 p.p.č. 130/3) k.ú. Pardubice 
společnosti Pardubická developerská a.s., IČ 28816153, se sídlem Smilova 386, Zelené Předměstí, 
Pardubice, z původního textu "za cenu 5.500,-Kč/m2 + DPH" na text " za cenu určenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 
povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 
cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice". Ostatní text 
usnesení zůstává beze změny. 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem p.p.č.**** **** p.p.č. **** ****k.ú. Pardubičky ve vlastnictví ****, pro statutární město 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou za cenu 35,- Kč/m2/rok, tj. celkem 86.625,- Kč/rok pro investiční akci města 
"Revitalizace nábřeží Chrudimky - náhrdelník Chrudimky". 
II. U k l á d á  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 23 (celkem 81) 

uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
Návrh č. 26  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****ce, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za 
cenu 10% ze 670,-Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 
DPH, za účelem vybudování a provozování přístaviště - ukotvení plovoucího mola o rozebíratelné 
délce cca 35 m s možností případného doplnění nebo odebrání modulu. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
 
 
 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. nájem části p.p.č. 409/175 o výměře 10 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře 340 m2, části p.p.č. 
409/179 o výměře 3 m2 k.ú. Studánka společnosti IPSTAV invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem 
Pardubice - Polabiny, Družstevní 139, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 6% ze 
780,-Kč/m2 /rok+DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 
výstavby bytového domu za podmínky konzultace vzhledu a umístění stavby na odboru hlavního 
architekta, za podmínky náhrady za vysázenou zeleň Nájemní smlouva bude uzavřena po doložení 
písemného souhlasu společnosti EDERA Group, a.s. žadatelem. 
2. výpůjčku části p.p.č. 409/175 o výměře 41 m2, část p.p.č. 409/177 o výměře 240 m2 k.ú. Studánka 
společnosti IPSTAV invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem Pardubice - Polabiny, Družstevní 139, na dobu 
neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem vybudování přístupové komunikace a zpevněných 
ploch v rámci výstavby bytového domu za podmínky náhrady za vysázenou zeleň. 
3. odkoupení vybudované přístupové komunikace a zpevněných ploch na části p.p.č. 409/175 o 
výměře 41 m2, část p.p.č. 409/177 o výměře 240 m2 k.ú. Studánka z vlastnictví společnosti IPSTAV 
invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem Pardubice - Polabiny, Družstevní 139,do vlastnictví statutárního 
města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, za cenu 1.000,- Kč. 
 
II. U k l á d á  
1. uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
2. uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
3. převzít vybudovanou infrastrukturu na základě předávacího protokolu popř. smlouvou o 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 24 (celkem 81) 

bezúplatném převodu. 
T: 31.1.2017 
Z: Martin Moravec 
 
III. S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 409/175 o výměře 10 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře 340 m2, části p.p.č. 
409/179 o výměře 3 m2 k.ú. Studánka společnosti IPSTAV invest s.r.o., IČ 27500454, se sídlem 
Pardubice - Polabiny, Družstevní 139, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem a po vydání osvědčení stavebního 
úřadu o dokončené hrubé stavbě objektu bytového domu. 
Kupní smlouva bude uzavřena po vkladu věcného břemene na p.p.č. 409/177 a p.p.č. 409/175 k.ú. 
Studánka dle smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - optický kabel - uzavřené se 
společností EDERA Group, a.s. 
  
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. uzavření smlouvy o právu stavby bytového domu na části p.p.č. 409/175 o výměře cca 67,5 m2, 
části p.p.č. 409/177 o výměře cca 365,5 m2, části p.p.č. 409/179 o výměře cca 24,5 m2 k.ú. Studánka 
se společností NEOLAND - INVEST s.r.o., IČ 04348168, se sídlem za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, 
Pardubice, pro potřebu územního a stavebního řízení. Smlouva o právu stavby bude uzavřena po 
doložení písemného souhlasu společnosti EDERA Group, a.s. žadatelem. 
2. výpůjčku části p.p.č. 409/177 o výměře 380 m2, části p.p.č. 409/175 o výměře 4,5 m2 k.ú. Studánka 
společnosti NEOLAND - INVEST s.r.o., IČ 04348168, se sídlem za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, 
Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za účelem vybudování přístupové 
komunikace v rámci výstavby bytového domu. 
3. úplatný převod vybudované komunikace na části p.p.č. 409/177 o výměře 380 m2, části p.p.č. 
409/175 o výměře 4,5 m2 k.ú. Studánka z vlastnictví společnosti NEOLAND - INVEST s.r.o., IČ 
04348168, se sídlem za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, Pardubice, do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice po vydání souhlasu respektive 
kolaudačního souhlasu stavebního úřadu za cenu 1.000,- Kč. 
II. U k l á d á  
1. uzavřít smlouvu o právu stavby pro potřebu územního a stavebního řízení. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
2. uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.1.2017 
3. převzít vybudovanou infrastrukturu na základě předávacího protokolu popř. smlouvou o 
bezúplatném převodu. 
T: 31.1.2017 
Z: Martin Moravec 
III. S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. 409/175 o výměře cca 67,5 m2, části p.p.č. 409/177 o výměře cca 365,5 m2, 
části p.p.č. 409/179 o výměře cca 24,5 m2 k.ú. Studánka společnosti NEOLAND - INVEST s.r.o., IČ 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 25 (celkem 81) 

04348168, se sídlem za Pasáží 1609, Zelené Předměstí, Pardubice, za cenu určenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 
povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 
cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem, do 
30 dnů ode dne nabytí právní moci stavebního povolení na stavbu bytového domu. V kupní smlouvě 
bude uveden závazek kupujícího použít převáděné pozemky pouze ke stavbě bytového domu 
zajištěný smluvní pokutou pro případ porušení závazku a právo prodávajícího odstoupit od kupní 
smlouvy, pokud stavba bytového domu nebude zahájena nejpozději do tří let od provedení vkladu 
práva vlastnického pro kupujícího k pozemkům v katastru. 
Kupní smlouva bude uzavřena po vkladu věcného břemene na p.p.č. 409/177 a p.p.č. 409/175 k.ú. 
Studánka dle smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - optický kabel - uzavřené se 
společností EDERA Group, a.s. 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení p.p.č. 2511/28 o výměře 180 m2, p.p.č. 2511/29 o výměře 180 m2 k.ú. Pardubice, od 
společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČ 27295567, se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, za cenu v místě a 
čase obvyklé dle znaleckého posudku . 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh využít předkupního práva k objektu garáže na st.p.č. **** k.ú. Popkovice ve vlastnictví ****, ve 
prospěch statutárního města Pardubice. 
 

 

5. 
Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI  
 
Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  

- Jedná se o 2 zakázky malého rozsahu, jejich financování je kryto rozpočtem města. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2257/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Závodu míru - 
rekonstrukce sociálních zařízení" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  
- Agrostav Pardubice, a.s., IČ: 46506063, 
- MARHOLD a.s., IČ: 15050050, 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 26 (celkem 81) 

- Stavitelství Kudláček s.r.o., IČ: 02680327, 
- STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, 
- BW - Stavitelství, s.r.o., IČ: 15049752. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2258/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu "ZŠ Závodu míru - rekonstrukce sociálních zařízení" hodnotící komisi v tomto složení: 
- Ing. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  
- Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
- Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 
- Libor Jirout - OITS/OMI.  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2259/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "DDH - dětské hřiště pro 
nejmenší" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  
- SK-EKO Systems s.r.o., IČ: 64827763, 
- STAVIS Pardubice s.r.o., IČ: 25935895, 
- Jindřich Dvořáček, IČ: 11067241, 
- Setertix Group s.r.o., IČ: 28831438, 
- Vladimír Hadrava, IČ: 63604264. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2260/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 
veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 
rozsahu "DDH - dětské hřiště pro nejmenší" hodnotící komisi v tomto složení: 
- Ing. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  
- Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 
- Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 
- Jaroslav Severin - OITS/OMI.  
 

 

 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 27 (celkem 81) 

6. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OŽP  
 
Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  

- Vysvětlil, že se jedná o zakázku malého rozsahu – ochranné deratizace ve městě Pardubice na 
období 2016-2017.  

 
 
Přijaté usnesení č. 2261/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Ochranná deratizace ve městě Pardubicích na 
období 2016 - 2017", dodavateli **** - DESTROL Medlešice, IČ: 40152499, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 138 600,- Kč bez DPH. 
 

 
 

7. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - KP  
 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Předložené návrhy na usnesení stručně okomentoval. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2262/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/200 Sb., na základě čl. 11 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
"Nákup spotřebního zboří pro potřeby magistrátu, včetně občerstvení pro jednotlivé odbory v roce 
2016" dodavateli MAKRO, Cash &  Carry ČR s.r.o. Jeremiášova 1249/7, 155 80 Praha, IČ: 26450691 
ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 
II. U k l á d á  
zajistit vystavení objednávky na dodavatele MAKRO, Cash &  Carry ČR s.r.o. Jeremiášova 1249/7, 
155 80 Praha, IČ: 26450691 ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 
Z: R. Jelínek, vedoucí KP 
T: 15.02.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2263/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 28 (celkem 81) 

podle zákona č. 128/2000 Sb., na základě čl. 11, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akce "Zajištění cateringu v městské loži v TIPSPORT ARÉNĚ v rámci hokejových utkání v roce 
2016 " dodavateli COLOSEUM Pardubice s.r.o., Praha 8, Karlín Peckova 280/9, IČ: 25978942, s 
nabídkovou cenou ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 
II. U k l á d á  
zajistit vystavení objednávky na dodavatele služeb COLOSEUM Pardubice s.r.o., Praha 8, Karlín 
Peckova 280/9, IČ: 25978942, ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH. 
Z: R. Jelínek, vedoucí KP 
T: 15.02.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2264/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., na základě čl. 11, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na akce "Zajištění cateringu na plesu Města Pardubice konaném ve VČD Pardubice dne 12.03.2016, 
zajištění občerstvení pro jednání zastupitelů města (řádné jednání ZmP, pracovní semináře pro 
zastupitele) v termínech 25.01.2016, 28.01.2016, 02.02.2016, 03.03.2016" dodavateli Radek 
Pelikán, Sportovní 205, 530 03 Pardubice, IČ: 66814910, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 
200.000,-- Kč bez DPH. 
II. U k l á d á  
zajistit vystavení objednávky na dodavatele Radek Pelikán, Sportovní 205, 530 03 Pardubice, IČ: 
66814910, ve výši maximálně do 200.000,-- Kč bez DPH.  
Z: R. Jelínek, vedoucí KP 
T: 31.01.2016 
 

 
8. 

Záštita statutárního města Pardubice  
 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  

- Informoval o doručení žádosti o záštitu agenturou Máša agency, která mediálně zastupuje projekt 
„Senioři bezpečně“. Jedná se o sérii přednášek a akcí, které mají vést k tomu, aby se lidé starší 55 
let uměli chovat zodpovědněji a bezpečněji v silničním provozu. 
 

 
Přijaté usnesení č. 2265/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice projektu "Senioři bezpečně". 
 

 

9. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Bez rozpravy  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 29 (celkem 81) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2266/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Výuka anglického jazyka v Britském centru Pardubice v roce 2016" v 
celkové hodnotě max. 737.000,00 Kč níže uvedeným dodavatelům, dodavatelé nejsou plátci DPH: 
- Justin Armstrong, Pardubice, IČ: 87266962, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 225 hod/rok, 
400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 90.000 Kč za rok, 
- Hynek Skořepa, Pardubice, IČ: 69856346, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 600 hod/rok, 
450 Kč/1 hod, v celkové výši max. 270.000 Kč za rok, 
- Ing. Miroslav Sýkora, Pardubice, IČ: 40092577, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 370 
hod/rok, (200 hod/rok za 350 Kč/1 hod a 170 hod/rok za 300 Kč/1 hod), v celkové výši max. 
121.000 Kč za rok, 
- Mgr. Zorka Večeřová, Ph.D., Pardubice, IČ: 65180518, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 200 
hod/rok, 400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 80.000 Kč za rok, 
- John Roebuck, Pardubice, IČ: 66297362, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 200 hod/rok, 350 
Kč/1 hod, v celkové výši max. 70.000 Kč za rok, 
- Mgr. Dagmar Čermáková, Orel, IČ: 02127954, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 100 
hod/rok, 400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 40.000 Kč za rok, 
- Mgr. Renata Escobar, Pardubice, IČ: 47456591, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 220 
hod/rok, 300 Kč/1 hod, v celkové výši max. 66.000 Kč za rok. 
 
II. U k l á d á  
zajistit vystavení objednávek níže uvedeným dodavatelům výuky anglického jazyka (učitelům) pro 
zájemce o studium angličtiny z řad široké veřejnosti v Britském centru Pardubice na rok 2016: 
- Justin Armstrong, Pardubice, IČ: 87266962, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 100 hod/rok, 
400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 40.000 Kč za rok, 
- Ing. Miroslav Sýkora, Pardubice, IČ: 40092577, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 200 
hod/rok, 350 Kč/1 hod, v celkové výši max. 70.000 Kč za rok, 
- Mgr. Zorka Večeřová, Ph.D., Pardubice, IČ: 65180518, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 200 
hod/rok, 400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 80.000 Kč za rok, 
- John Roebuck, Pardubice, IČ: 66297362, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 200 hod/rok, 350 
Kč/1 hod, v celkové výši max. 70.000 Kč za rok, 
- Mgr. Dagmar Čermáková, Orel, IČ: 02127954, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 100 
hod/rok, 400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 40.000 Kč za rok, 
- Mgr. Renata Escobar, Pardubice, IČ: 47456591, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 100 
hod/rok, 300 Kč/1 hod, v celkové výši max. 30.000 Kč za rok. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 
T: 31. 1. 2016 
 
III. U k l á d á  
zajistit vystavení objednávek níže uvedeným dodavatelům výuky anglického jazyka (učitelům) pro 
zaměstnance MmP v Britském centru Pardubice na rok 2016: 
- Justin Armstrong, Pardubice, IČ: 87266962, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 125 hod/rok, 
400 Kč/1 hod, v celkové výši max. 50.000 Kč za rok, 
- Ing. Miroslav Sýkora, Pardubice, IČ: 40092577, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 170 
hod/rok, 300 Kč/1 hod, v celkové výši max. 51.000 Kč za rok, 
- Mgr. Renata Escobar, Pardubice, IČ: 47456591, výuka anglického jazyka v max. rozsahu 120 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 30 (celkem 81) 

hod/rok, 300 Kč/1 hod, v celkové výši max. 36.000 Kč za rok. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí KT 
T: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2267/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zajištění jazykové výuky mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 
Pernštýnské nám. č.p. 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jako objednatelem, a panem Hynkem 
Skořepou, se sídlem Kostnická 230, 530 06 Pardubice, IČ: 69856346, jako dodavatelem, ve znění 
přílohy tohoto usnesení. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2016. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zajištění jazykové výuky mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem 
Pernštýnské nám. č.p. 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, jako objednatelem a panem Hynkem 
Skořepou, se sídlem Kostnická 230, 530 06 Pardubice, IČ: 69856346, jako dodavatelem. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
  Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 
T: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2268/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Dodávka knih, učebnic, CD a DVD pro knihovnu Britského centra 
Pardubice v roce 2016" v celkové hodnotě max. 200.000,00 Kč s DPH níže uvedeným dodavatelům: 
- MEGABOOKS CZ, spol. s.r.o., Praha, IČ: 48117196, knihy a učebnice do BC Pardubice, v celkové 
výši max. 50.000 Kč s DPH za rok, 
- LEJHANEC spol. s.r.o., Pardubice, IČ: 15050629, knihy a učebnice do BC Pardubice, v celkové výši 
max. 10.000 Kč s DPH za rok, 
- Jiří Petr, Pardubice, IČ: 48997145, CD a DVD pro knihovnu BC Pardubice, v celkové výši max. 
20.000 Kč s DPH za rok, 
- ILC Czechoslovakia, s.r.o., Brno, IČ: 47907142, knihy a učebnice do BC Pardubice, v celkové výši 
max. 10.000 Kč s DPH za rok, 
- Jakub Petr, Pardubice, IČ: 74365444, CD a DVD pro knihovnu BC Pardubice, v celkové výši max. 
20.000 Kč s DPH za rok, 
- BOHEMIAN VENTURES, spol. s r.o., Praha, IČ: 00676241, knihy a učebnice do BC Pardubice, v 
celkové výši max. 90.000 Kč s DPH za rok. 
 
II. U k l á d á  
zajistit vystavení objednávek níže uvedeným dodavatelům knih, učebnic, CD a DVD pro knihovnu 
Britského centra Pardubice na rok 2016: 
- MEGABOOKS CZ, spol. s.r.o., Praha, IČ: 48117196, knihy a učebnice do BC Pardubice, v celkové 
výši max. 50.000 Kč s DPH za rok, 
- LEJHANEC spol. s.r.o., Pardubice, IČ: 15050629, knihy a učebnice do BC Pardubice, v celkové výši 
max. 10.000 Kč s DPH za rok, 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 31 (celkem 81) 

- Jiří Petr, Pardubice, IČ: 48997145, CD a DVD pro knihovnu BC Pardubice, v celkové výši max. 
20.000 Kč s DPH za rok, 
- ILC Czechoslovakia, s.r.o., Brno, IČ: 47907142, knihy a učebnice do BC Pardubice, v celkové výši 
max. 10.000 Kč s DPH za rok, 
- Jakub Petr, Pardubice, IČ: 74365444, CD a DVD pro knihovnu BC Pardubice, v celkové výši max. 
20.000 Kč s DPH za rok, 
- BOHEMIAN VENTURES, spol. s r.o., Praha, IČ: 00676241, knihy a učebnice do BC Pardubice, v 
celkové výši max. 90.000 Kč s DPH za rok. 
Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 
T: 31. 1. 2016 
 

 

10. 
Olympijský park Pardubice 2016  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Schválení navržených usnesení bude dalším milníkem, který je potřebný, aby bylo možné 
pokračovat v přípravách pro vybudování Olympijského parku Pardubice 2016. 

- Upozornil na drobné úpravy v přílohách usnesení. 
- Primátor M. Charvát požádal o to, aby byla na každé zasedání zastupitelstva města předložena 

zpráva projektového manažera nebo OŠKS, která se bude týkat příprav a fungování Olympijského 
parku Pardubice 2016 

- F. Weisbauer vyslovil stanovisko Koalice pro Pardubice – Podpora projektu, ale obava o finanční 
jištění projektu. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2269/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, Českým olympijským výborem, 
IČ: 48546607, se sídlem Praha 10, Benešovská 6, PSČ 101 00 a Českou olympijskou a.s., IČ: 
25268708, se sídlem Praha 10, Benešovská 6, PSČ 101 00, týkající se úprav vzájemných práv a 
povinností v souvislosti s přípravou a uspořádáním Olympijského parku s odkazem na uzavřené 
Memorandum. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, Českým olympijským výborem, 
IČ: 48546607, se sídlem Praha 10, Benešovská 6, PSČ 101 00 a Českou olympijskou a.s., IČ: 
25268708, se sídlem Praha 10, Benešovská 6, PSČ 101 00, týkající se úprav vzájemných práv a 
povinností v souvislosti s přípravou a uspořádáním Olympijského parku, ve znění, které tvoří 
přílohu tohoto usnesení. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: 29.2.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2270/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 32 (celkem 81) 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Manažer Olympijského parku Pardubice 2016" dodavateli Pavel Stara, IČ: 
01331370, se sídlem Ke Stájím 1228, 530 06 Pardubice, s celkovou cenou ve výši 200.000,00 Kč, 
dodavatel není plátce DPH.  
  
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2271/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření příkazní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Pavlem Starou, IČ: 01331370, se 
sídlem Ke Stájím 1228, 530 06 Pardubice, týkající se výkonu funkce manažera projektu Olympijský 
park Pardubice 2016. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít příkazní smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a panem Pavlem Starou, IČ: 
01331370, se sídlem Ke Stájím 1228, 530 06 Pardubice, týkající se výkonu funkce manažera projektu 
Olympijský park Pardubice 2016 ve znění, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: 31.1.2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2272/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu "Koordinátor Olympijského parku Pardubice" dodavateli Dana Valášková, 
IČ: 74700804, se sídlem Závodu míru 1844, 530 02 Pardubice, s celkovou cenou ve výši 150.000,00 
Kč, dodavatel není plátce DPH. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2273/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření příkazní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a paní Danou Valáškovou, IČ: 
74700804, se sídlem Závodu míru 1844, 530 02 Pardubice týkající se výkonu funkce koordinátora 
projektu Olympijský park Pardubice 2016. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu mezi statutárním městem Pardubice a paní Danou Valáškovou, IČ: 74700804, se 
sídlem Závodu míru 1844, 530 02 Pardubice, týkající se výkonu funkce koordinátora projektu 
Olympijský park Pardubice 2016 ve znění smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký 
T: 31.1.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2274/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 33 (celkem 81) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
aktualizovanou identifikační listinu projektu Olympijský park Pardubice 2016, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 

 

11. 
Hospodaření v městských lesích v roce 2016  

 
Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  

- Zpráva byla předřazena a projednána po zprávě č. 6 (z důvodu přítomnosti předkladatele). 
- První část zprávy se týká ekonomického výsledku hospodaření v městských lesích za rok 2015. 
- V roce 2016 jsou plánovány zásahy v městských lesích, aby byla podpořena rekreace v těchto lesích 
- Ve Studáneckém lese již bylo zahájeno čištění podrostu, dále pak bude probíhat čištění ve 

Spojilském lese směrem na Staročernsko.  
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2275/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
hospodaření v městských lesích za r. 2015 a plán činností na r. 2016. 
 

 

12. 
Revitalizace městského navigačního systému pro pěší ve městě Pardubice - II. 

etapa  
 
Zpravodaj: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  

- Vysvětlil, že dosavadní navigační systém umístěný na sloupech veřejného osvětlení byl již zastaralý 
a pozbyl své funkčnosti, postupně je odstraňován a nahrazován novým systémem pro pěší. 

- F. Weisbauer požádal o možnost nahlédnutí do návrhu realizace navigačního systému. V. Bakajsa 
mu toto přislíbil.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2276/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 18 odst. 1 písm e) zákona č. 137/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů o zadání veřejné zakázky "Revitalizace městského navigačního systému pro 
pěší ve městě Pardubice - II. etapa" dodavateli Služby města Pardubic a.s. Pardubice, IČ: 25262572, 
s nabídkovou cenou 316 775,- Kč včetně DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2277/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 34 (celkem 81) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy "Revitalizace městského navigačního systému pro pěší ve městě Pardubice - II. 
etapa" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města 
Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu "Revitalizace městského navigačního systému pro pěší ve městě Pardubice - II. 
etapa" mezi statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města 
Pardubic, IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice.  
Z: Ing. Martin Charvát 
T. 29.02.2016 
 

 

13. 
Smlouva o spolupráci při přípravě stavby I/36 SV obchvat Pardubice, úsek Trnová - 

Fáblovka - Dubina  
 
Zpravodaj: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  

- Smlouva se týká úmluvy při naplňování společných cílů a to urychlení přípravy stavby 
Severovýchodního obchvatu, zejména při výkupu pozemků potřebných pro stavbu. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2278/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na uzavření smlouvy o spolupráci při přípravě stavby I/36 SV obchvat Pardubice, úsek Trnová 
- Fáblovka - Dubina mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a Ředitestvím silnic a dálnic 
ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4. Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 3.3.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2279/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci při 
přípravě stavby I/36 SV obchvat Pardubice, úsek Trnová - Fáblovka - Dubina mezi statutárním 
městem Pardubice, IČ: 00274046 a Ředitestvím silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390 se sídlem Na 
Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4. Návrh smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 3.3.2016 
 

 

14. 
Závěrečná úprava rozpočtu města Pardubic na rok 2015  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 35 (celkem 81) 

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Jedná se o druhou část úprav rozpočtu, kdy první část byla schválena na minulé schůzi rady města. 
Jedná se o konečné úpravy rozpočtu. 

- F. Weisbauer požádal o zpřesnění položky č. 38/6.  
Reagoval V.Brož - výběrové řízení nebylo, toto je předpokládaná cena realizace celé položky. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2280/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 408,7 tis. položka "předpokládaná dotace - IPRM 
vnitroblok Ž.pluku, Devotyho, Rokycanova" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka 
"Dotace IPRM vnitroblok Ž.pluku, Devotyho, Rokycanova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2281/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 24,4 tis. položka "Dotace MV - asistent prevence 
kriminality" a zároveň výdajové části rozpočtu "Mzdy - asistent prevence kriminality - dotace" 
(správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2282/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 39,9 tis. z položky "Náklady 
soudních řízení" na položku "Finanční operace - služby peněžních ústavů a pošt" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2283/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 295,6 tis. z položky "Revitalizace 
Tyršových sadů - ostatní náklady" na položku "Revitalizace Tyršových sadů - vlastní zdroje" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2284/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 36 (celkem 81) 

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,6 tis. z položky "NP - areál J. 
Palacha (opravy, údržba, služby) na položku "NP - vratky přeplatků nájemcům nebytových prostor" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2285/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,9 tis. položka "Převody mezi rozpočty obcí - 
veřejnoprávní smlouvy" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90,9 tis. položka "Převody mezi rozpočty obcí - 
veřejnoprávní smlouvy" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Obecná rezerva rozpočtu" 
(správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 

 

15. 
I. změna rozpočtu města na rok 2016  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Vysvětlil, že se jedná o zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2015. 
- Náměstkyně H. Dvořáčková vznesla dotaz týkající se položky č. 45/2 (MŠ Lány na Důlku – oprava 

plotu) 
reagoval V. Brož – Projektová dokumentace je dokončena – realizace bude probíhat v lednu a 
v únoru 2016. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2286/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 250,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Studánecký les - PD 
všech stupňů" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 250,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Studánecký les - PD 
všech stupňů" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 2  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 37 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2287/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 500,0 tis. z položky "Konsolidace IT a nové služby TC ORP" do rozpočtu města na rok 2016 
na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) 
ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 500,0 tis. z položky "Konsolidace IT a nové služby TC ORP" do rozpočtu města na rok 2016 
na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) 
ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2288/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 700,0 tis. z položky "Nábřeží Labe - studie koncepčního řešení" do rozpočtu města na rok 
2016 na kapitálové výdaje položky "Nábřeží Labe - studie koncepčního řešení" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 700,0 tis. z položky "Nábřeží Labe - studie koncepčního řešení" do rozpočtu města na rok 
2016 na kapitálové výdaje položky "Nábřeží Labe - studie koncepčního řešení" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2289/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 180,0 tis. z položky "Odborný posudek a konzultační činnost" do rozpočtu města na rok 
2016 na běžné výdaje položky "Odborný posudek a konzultační činnost" (správce 811 - Odbor 
hlavního architekta) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 180,0 tis. z položky "Odborný posudek a konzultační činnost" do rozpočtu města na rok 
2016 na běžné výdaje položky "Odborný posudek a konzultační činnost" (správce 811 - Odbor 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 38 (celkem 81) 

hlavního architekta) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 2290/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 150,0 tis. z položky "ZŠ Svítkov, ul. Školní - rozšíření (přístavba) - studie" do rozpočtu města 
na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov, ul. Školní - rozšíření (přístavba) - studie" 
(správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 150,0 tis. z položky "ZŠ Svítkov, ul. Školní - rozšíření (přístavba) - studie" do rozpočtu města 
na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov, ul. Školní - rozšíření (přístavba) - studie" 
(správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 2291/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 
výdajů a ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Průzkumné a projektové práce" na 
položku "Archeopark" a to ve výši Kč 50,0 tis. na běžné výdaje a ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové 
výdaje (správce 811 - Odbor hlavního architekta).  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 
výdajů a ve výši Kč 200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Průzkumné a projektové práce" na 
položku "Archeopark" a to ve výši Kč 50,0 tis. na běžné výdaje a ve výši Kč 250,0 tis. na kapitálové 
výdaje (správce 811 - Odbor hlavního architekta). 
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 2292/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. o transfer finančních prostředků do 
rozpočtu MO V - Dukla na údržbu mobiliáře v Lesoparku Dukla a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položka "Lesopark Dukla - následná údržba" (správce 1015 - Odbor životního 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 39 (celkem 81) 

prostředí) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 62,0 tis. o transfer finančních prostředků do 
rozpočtu MO V - Dukla na údržbu mobiliáře v Lesoparku Dukla a zároveň snížení výdajové části 
rozpočtu běžné výdaje položka "Lesopark Dukla - následná údržba" (správce 1015 - Odbor životního 
prostředí) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 2293/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. o transfer finančních prostředků do 
rozpočtu MO I - Střed na údržbu zrekonstruovaných Tyršových sadů a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položka "Tyršovy sady - následná údržba" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 000,0 tis. o transfer finančních prostředků do 
rozpočtu MO I - Střed na údržbu zrekonstruovaných Tyršových sadů a zároveň snížení výdajové 
části rozpočtu běžné výdaje položka "Tyršovy sady - následná údržba" (správce 1015 - Odbor 
životního prostředí) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 2294/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci 
položky "Náklady soudních řízení" (správce 598 - Ekonomický odbor) z běžných transferů na běžné 
výdaje. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci 
položky "Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období" (správce 598 - Ekonomický odbor) z 
běžných transferů na běžné výdaje. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
I. na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. v rámci položky 
"Náklady soudních řízení" (správce 598 - Ekonomický odbor) z běžných transferů na běžné výdaje. 
II. na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky 
"Ostatní neinvestiční výdaje - vratky minulých období" (správce 598 - Ekonomický odbor) z běžných 
transferů na běžné výdaje. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 40 (celkem 81) 

 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 2295/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 122,7 tis. z položky "Komunitní plánování sociálních služeb" do rozpočtu města na rok 2016 
na položku "Finanční vypořádání dotací se SR" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 122,7 tis. z položky "Komunitní plánování sociálních služeb" do rozpočtu města na rok 2016 
na položku "Finanční vypořádání dotací se SR" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 2296/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 
na běžné výdaje položky "ˇMzdy zaměstnanců MmP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 
na běžné výdaje položky "ˇMzdy zaměstnanců MmP - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 2297/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 268,0 tis. z položky "Informační systém" do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové 
výdaje položky "Informační systém" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 268,0 tis. z položky "Informační systém" do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové 
výdaje položky "Informační systém" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši.  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 41 (celkem 81) 

Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 2298/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 420,0 tis. z položky "Křižovatka K19 kpt. Bartoše - výměna řadiče" do rozpočtu města na rok 
2016 na kapitálové výdaje položky "Křižovatka K19 kpt. Bartoše - výměna řadiče" (správce 1327 - 
Odbor dopravy) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 420,0 tis. z položky "Křižovatka K19 kpt. Bartoše - výměna řadiče" do rozpočtu města na rok 
2016 na kapitálové výdaje položky "Křižovatka K19 kpt. Bartoše - výměna řadiče" (správce 1327 - 
Odbor dopravy) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 2299/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 679,0 tis. z položky "Cyklostezka Nemošice - Ostřešany - transfer obci Ostřešany" do 
rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové transfery položky "Cyklostezka Nemošice - Ostřešany - 
transfer obci Ostřešany" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 679,0 tis. z položky "Cyklostezka Nemošice - Ostřešany - transfer obci Ostřešany" do 
rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové transfery položky "Cyklostezka Nemošice - Ostřešany - 
transfer obci Ostřešany" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 2300/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Lesopark na Dukle - energie" 
(správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 42 (celkem 81) 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 81,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky "Lesopark na Dukle - energie" 
(správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 2301/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. z běžných 
transferů položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky 
"MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. z běžných 
transferů položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" na kapitálové transfery položky 
"MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na investice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 2302/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné výdaje položky "Pardubičtí tahouni - propagace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 70,0 tis. z položky "Ostatní kultura" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky 
"Pardubičtí tahouni - propagace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Ostatní kultura" na běžné výdaje položky "Pardubičtí tahouni - propagace" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 70,0 tis. z položky "Ostatní kultura" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje 
položky "Pardubičtí tahouni - propagace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 18  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 43 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2303/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 200,0 tis. z položky "Koncepce cestovního ruchu" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Koncepce cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 139,0 tis. z položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" do rozpočtu města na rok 2016 
na běžné výdaje ve výši Kč 85,0 tis. a běžné transfery ve výši Kč 54,0 tis. položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Koncepce cestovního ruchu" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné výdaje položky "Koncepce cestovního ruchu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši.  
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 139,0 tis. z položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" do rozpočtu města na rok 
2016 na běžné výdaje ve výši Kč 85,0 tis. a běžné transfery ve výši Kč 54,0 tis. položky "Záležitosti 
předškolní a školní výchovy" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016  
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 2304/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 290,0 tis. z položky "Projekt CreArt - dotace" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 290,0 tis. z položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve 
stejné výši.                                            
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 290,0 tis. z položky "Projekt CreArt - dotace" do rozpočtu města na rok 2016 na běžné 
výdaje položky "Projekt CreArt - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné 
výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 290,0 tis. z položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" do rozpočtu města na rok 2016 na 
běžné výdaje položky "Projekt CreArt - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši.Z: Renata Hochmanová  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 44 (celkem 81) 

T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 2305/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 250,0 tis. z položky "Program podpory sportu - Síň slávy pardubického sportu" do rozpočtu 
města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Program podpory sportu - Síň slávy pardubického 
sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 250,0 tis. z položky "Program podpory sportu - Síň slávy pardubického sportu" do rozpočtu 
města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Program podpory sportu - Síň slávy pardubického 
sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 2306/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 8 433,9,0 tis. z položky "Digitalizace kamerového systému I. etapa" do rozpočtu města na 
rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Digitalizace kamerového systému I. etapa" (správce 214 - 
Městská policie) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 8 433,9,0 tis. z položky "Digitalizace kamerového systému I. etapa" do rozpočtu města na 
rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Digitalizace kamerového systému I. etapa" (správce 214 - 
Městská policie) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 2307/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 19,7 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Odkoupení pozemků 
od spol. Chládek a Tintěra a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 45 (celkem 81) 

výši Kč 162,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Odkoupení 
pozemků v ul. V Chaloupkách" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 19,7 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Odkoupení 
pozemků od spol. Chládek a Tintěra a.s." (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 162,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Odkoupení 
pozemků v ul. V Chaloupkách" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 2308/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 630,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "BD J. 
Pernera - stavební úpravy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 630,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "BD J. 
Pernera - stavební úpravy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 2309/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 3 700,0 tis. z položky "Rekonstrukce ul. Macanova" do rozpočtu města na rok 2016 na 
kapitálové výdaje položky "Rozšíření ul. Macanova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 3 700,0 tis. z položky "Rekonstrukce ul. Macanova" do rozpočtu města na rok 2016 na 
kapitálové výdaje položky "Rozšíření ul. Macanova" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 25  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 46 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2310/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Program Nábřeží Chrudimky" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné 
výdaje položky "Vinice - stará vojenská plovárna - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Program Nábřeží Chrudimky" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné 
výdaje položky "Vinice - stará vojenská plovárna - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 2311/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 169,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Zastávka MHD 
Semtín hlavní brána vč. nasvícení - PD" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 169,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Zastávka MHD 
Semtín hlavní brána vč. nasvícení - PD" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 2312/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 251,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 
účelové komunikace Rosice - Svítkov (stezka podél Labe)" (správce 711- Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 251,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce 
účelové komunikace Rosice - Svítkov (stezka podél Labe)" (správce 711- Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši.  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 47 (celkem 81) 

Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 2313/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 082,0 tis. položka "předpokládaná dotace - 
Areál DZ - rekonstrukce kolbiště" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Areál 
Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - ostatní náklady" na kapitálové výdaje 
položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 028,0 tis. z položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky 
"Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši.  
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
V. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 082,0 tis. položka "předpokládaná dotace - 
Areál DZ - rekonstrukce kolbiště" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu položka "Areál 
Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - ostatní náklady" na kapitálové výdaje 
položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 028,0 tis. z 
položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje 
položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky 
"Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 29  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 48 (celkem 81) 

Přijaté usnesení č. 2314/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) na kapitálový transfer položky "FK Junior - rekonstrukce umělé trávy hřiště 
Ohrazenice - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) na kapitálový transfer položky "FK Junior - rekonstrukce umělé trávy hřiště 
Ohrazenice - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 2315/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. o očekávaný investiční transfer 
finančních prostředků z rozpočtu MO I - Střed na revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Revitalizace zeleně - Pospíšilovo náměstí - 
vlastní zdroje - transfer MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. o očekávanou investiční dotaci z SFŽP 
na revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 
položky "Revitalizace zeleně - Pospíšilovo náměstí - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 403,0 tis. o očekávaný investiční transfer 
finančních prostředků z rozpočtu MO I - Střed na revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Revitalizace zeleně - Pospíšilovo náměstí - 
vlastní zdroje - transfer MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. o očekávanou investiční dotaci z 
SFŽP na revitalizaci Pospíšilova náměstí a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 
položky "Revitalizace zeleně - Pospíšilovo náměstí - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 2316/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 49 (celkem 81) 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 
Cihelna - rekonstrukce zadní komunikace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 
Cihelna - rekonstrukce zadní komunikace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 2317/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 4 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční transfery položky "Dotace Pk - 
multifunkční kostka do Tipsport arény" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 4 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční transfery položky "Dotace Pk - 
multifunkční kostka do Tipsport arény" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 2318/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 3 500,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční výdaje položky "Aquacentrum - 
přístavba 25m bazénu - PD a realizace" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 3 500,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční výdaje položky "Aquacentrum - 
přístavba 25m bazénu - PD a realizace" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 2319/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 50 (celkem 81) 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. 
Ressla - výměna podlahové krytiny a obložení v tělocvičně" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. 
Ressla - výměna podlahové krytiny a obložení v tělocvičně" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 2320/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "Labská 
hotelová škola U Josefa - oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ 
Prodloužená - oprava zpevněné plochy okolo ZŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Benešovo 
nám. oprava tartanových povrchů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 300,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Npor. 
Eliáše - celková oprava elektro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka 
- oprava střechy školní družiny - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
VI. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 800,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "Labská 
hotelová škola U Josefa - oprava soc. zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z 
běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ 
Prodloužená - oprava zpevněné plochy okolo ZŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 51 (celkem 81) 

běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ 
Benešovo nám. oprava tartanových povrchů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 300,0 tis. z 
běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ 
Npor. Eliáše - celková oprava elektro" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z 
běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ 
Studánka - oprava střechy školní družiny - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 2321/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla - 
oprava podlah na chodbách" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 740,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov - 
oprava vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - 
výměna PVC" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ J. Ressla 
- výměna podlahy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 434,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Svítkov - 
oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ J. Ressla - 
oprava podlah na chodbách" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 740,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov - 
oprava vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - 
výměna PVC" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ J. Ressla 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 52 (celkem 81) 

- výměna podlahy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V.Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 434,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Svítkov - 
oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016  
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 2322/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na 
Důlku - celková rekonstrukce objektu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 900,0 tis. z 
kapitálových výdajů položky "Projektové dokumentace" na kapitálové výdaje položky "MŠ Lány na 
Důlku - celková rekonstrukce objektu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 38  
Přijaté usnesení č. 2323/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Rosice - 
oprava rozvodů vody" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Nemošice - oprava fasády" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 310,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Bulharská - výměna oken a oprava fasády" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Ke 
Kamenci - oprava sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Wintrova - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 53 (celkem 81) 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Závodu 
míru - zpevněná plocha kolem pískovišť" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Lány na 
Důlku - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VIII. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Rosice - 
oprava rozvodů vody" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 550,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Nemošice - oprava fasády" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 310,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Bulharská - výměna oken a oprava fasády" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Ke 
Kamenci - oprava sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 
běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Wintrova - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ Závodu 
míru - zpevněná plocha kolem pískovišť" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VII. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. z 
běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky "MŠ 
Lány na Důlku - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 39  
Přijaté usnesení č. 2324/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 166,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Popkovice - celková rekonstrukce objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 334,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "MŠ Popkovice - 
celková rekonstrukce objektu" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 166,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ 
Popkovice - celková rekonstrukce objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 54 (celkem 81) 

ve výši Kč 334,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "MŠ Popkovice - 
celková rekonstrukce objektu" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 40  
Přijaté usnesení č. 2325/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Gorkého směr 
Dražkovice (ul. J. Palacha) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Polabiny směr nádraží 
(ul. J. Potůčka) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Conex ul. Hradecká směr 
centrum - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Conex ul. 17.listopadu 
směr centrum - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
V. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 233,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Rekonstrukce chodníků ul. 
17.listopadu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 181,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Přechod pro chodce u zastávky MHD 
Lidická - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 133,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Účelová komunikace za KD Hronovická 
- PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
VIII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 53,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Rekonstrukce účelové komunikace za 
BD Na Hrádku 2574-2578 - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IX. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Gorkého směr 
Dražkovice (ul. J. Palacha) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Polabiny směr 
nádraží (ul. J. Potůčka) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 55 (celkem 81) 

ve výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Conex ul. Hradecká 
směr centrum - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 50,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zastávka MHD Conex ul. 
17.listopadu směr centrum - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
V. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 233,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Rekonstrukce chodníků ul. 
17.listopadu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
VI. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 181,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Přechod pro chodce u zastávky 
MHD Lidická - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
VII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 133,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Účelová komunikace za KD 
Hronovická - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
VIII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 
2015 ve výši Kč 53,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Rekonstrukce účelové 
komunikace za BD Na Hrádku 2574-2578 - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 41  
Přijaté usnesení č. 2326/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 125,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Záliv MHD ul. Bělehradská směr z 
města - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 125,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Záliv MHD ul. Bělehradská směr do 
města - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 150,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zřízení světelné signalizace - přechod v 
ul. Dašická (Hramat) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 450,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zkapacitnění komunikace Semtín - 
průmyslová zóna - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
V. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 125,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Záliv MHD ul. Bělehradská směr z 
města - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II.Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 125,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Záliv MHD ul. Bělehradská směr do 
města - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 56 (celkem 81) 

ve výši Kč 150,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zřízení světelné signalizace - 
přechod v ul. Dašická (Hramat) - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
IV. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 450,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na položku "Zkapacitnění komunikace Semtín - 
průmyslová zóna - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 42  
Přijaté usnesení č. 2327/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 18,7 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční výdaje položky "Aquacentrum - 
zavlažovací systém pro letní pláž" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 53,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční výdaje položky "Aquacentrum - 
stavební úpravy NP A204" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 18,7 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční výdaje položky "Aquacentrum - 
zavlažovací systém pro letní pláž" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 53,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na investiční výdaje položky "Aquacentrum - 
stavební úpravy NP A204" (správce 711- Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 43  
Přijaté usnesení č. 2328/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 940,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Nucené větrání s 
rekuperací tepla - modulární přístavby MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Nucené větrání s 
rekuperací tepla - budovy MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.                                                        
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 2 940,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Nucené větrání 
s rekuperací tepla - modulární přístavby MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši.  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 57 (celkem 81) 

II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 2 000,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Nucené větrání 
s rekuperací tepla - budovy MŠ" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 44  
Přijaté usnesení č. 2329/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 3 380,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - oprava 
zpevněné plochy okolo školy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 3 380,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - oprava 
zpevněné plochy okolo školy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 45  
Přijaté usnesení č. 2330/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 10 263,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Labská hotelová škola 
U Josefa 118 - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 578,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "MŠ Lány na Důlku - 
oprava plotu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.                                            
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 340,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "DRC Prodloužená - 
oprava oken pavilon A" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 225,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "DDM Alfa - oprava 
kanalizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 327,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Basketbalová hala - 
rekonstrukce sprch" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 500,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "J. Palacha 324 - 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 58 (celkem 81) 

Nízkoprahové denní centrum" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 350,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "SA Ohrazenice - 
studie využití areálu + nové šatny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VIII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 220,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "NP - ostatní (opravy, 
údržba, služby, fond údržby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IX. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 10 263,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Labská hotelová 
škola U Josefa 118 - výměna oken" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 578,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "MŠ Lány na Důlku - 
oprava plotu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 2 340,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "DRC Prodloužená - 
oprava oken pavilon A" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. IV. Návrh na 
zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve výši Kč 
225,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "DDM Alfa - rekonstrukce dvora - 
PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 327,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Basketbalová 
hala - rekonstrukce sprch" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Vi. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 500,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "J. Palacha 324 - 
Nízkoprahové denní centrum" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 350,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "SA Ohrazenice - 
studie využití areálu + nové šatny" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VIII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 
2015 ve výši Kč 1 220,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "NP - ostatní 
(opravy, údržba, služby, fond údržby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 46  
Přijaté usnesení č. 2331/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 115,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "DDM Alfa - realizace 
úspory energií - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 115,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "DDM Beta - 
realizace úspory energií - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.                                           



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 59 (celkem 81) 

III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 115,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "DDM Alfa - 
realizace úspory energií - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 115,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "DDM Beta - 
realizace úspory energií - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 47  
Přijaté usnesení č. 2332/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 100,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. 
rekonstrukce elektrorozvodů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 300,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - 
rekonstrukce kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 400,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Npor. Eliáše - oprava 
objektů ve dvoře (sklad, kuchyň, WC)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
IV. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 690,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - ZTI 
kuchyň - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 524,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "U Divadla 828 - 
stavební úpravy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 330,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Budova radnice 
(Pernštýnské nám. 1) - stavební úpravy sekretariátu primátora" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
VII. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 2 280,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Budova radnice - 
odstranění HS trámových konstrukcí II. etapa - hlavní budova" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
VIII. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 100,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. 
rekonstrukce elektrorozvodů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 60 (celkem 81) 

II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 300,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - 
rekonstrukce kuchyně - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 400,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Npor. Eliáše - 
oprava objektů ve dvoře (sklad, kuchyň, WC)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
IV. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 690,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - ZTI 
kuchyň - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
V. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 524,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "U Divadla 828 - 
stavební úpravy - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
VI. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 330,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na kapitálové výdaje položky "Budova radnice 
(Pernštýnské nám. 1) - stavební úpravy sekretariátu primátora" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
VII. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 2 280,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "Budova radnice - 
odstranění HS trámových konstrukcí II. etapa - hlavní budova" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová  
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 48  
Přijaté usnesení č. 2333/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 505,0 tis. v rámci 
položky "Odměny a dary za práci v komisích a výborech" z běžných výdajů na běžné transfery 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
II. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Členové zastupitelstva - odměny" na běžné transfery položky "Odměny a dary za 
práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 505,0 tis. v rámci 
položky "Odměny a dary za práci v komisích a výborech" z běžných výdajů na běžné transfery 
(správce 914 - Kancelář tajemníka). 
II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z běžných 
výdajů položky "Členové zastupitelstva - odměny" na běžné transfery položky "Odměny a dary za 
práci v komisích a výborech" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 49  
Přijaté usnesení č. 2334/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 61 (celkem 81) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve 
výši Kč 1 650,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Štefánikova - oprava 
fasády II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  
II. S c h v a l u j e  
zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 ve výši Kč 
200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Štefánikova - oprava fasády 
II. etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 
I. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 1 650,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Štefánikova - 
oprava fasády II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
ve výši Kč 200,0 tis. do rozpočtu města na rok 2016 na běžné výdaje položky "ZŠ Štefánikova - 
oprava fasády II. etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 50  
Přijaté usnesení č. 2335/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z kapitálových 
výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 
položky "Zateplení domova pro seniory Dubina - Blahoutova II. etapa" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 51  
Přijaté usnesení č. 2336/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. v rámci položky 
"Revitalizace Tyršových sadů - ostatní náklady" z běžných výdajů na kapitálové výdaje (správce 711 
- Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 52  
Přijaté usnesení č. 2337/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných výdajů 
položky "WC tř. Míru - platba provozovateli" na běžné výdaje položky "WC tř. Míru - opravy a 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 62 (celkem 81) 

údržba objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 53  
Přijaté usnesení č. 2338/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. v rámci položky 
"Opravy památek" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 54  
Přijaté usnesení č. 2339/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. v rámci položky 
"Správa MO" (správce 1814 - Odbor informačních technologií) z běžných výdajů na kapitálové 
výdaje. 
 
 
Návrh č. 55  
Přijaté usnesení č. 2340/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Provoz dokončených vodohospodářských děl" na kapitálové výdaje položky "Odkup 
infrastruktury" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 56  
Přijaté usnesení č. 2341/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. v rámci položky 
"Informační systém - opravy a údržba" z běžných výdajů na kapitálové výdaje položky (správce 
1327 - Odbor dopravy). 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,0 tis. z běžných výdajů položky 
"Platba za objednané služby - správa a údržba komunikací" na kapitálové výdaje položky 
"Informační systém - opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy) ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 57  
Přijaté usnesení č. 2342/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 63 (celkem 81) 

S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 tis. z běžných výdajů 
položky "Provoz MmP" na kapitálové výdaje položky "Strojní investice" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši. 
 

 
 

16. 
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně - Pardubický kraj  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Zpráva je předložena členům rady na stůl proto, že příjemce zaslal žádost o prominutí povinnosti 
odvodu včetně penále až 21.01.2016.   

 
 
Přijaté usnesení č. 2343/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.500,000,-Kč, jež byla 
uložena Pardubickému kraji, IČ: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, 
platebním výměrem, jenž byl vystaven dne 19.1.2016 Magistrátem města Pardubice, Ekonomickým 
odborem, pod č.j. MmP 3993/2016 OE a penále ve výši 154.000,- Kč. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh na prominutí povinnosti odvodu a 
penále dle usnesení bodu I. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 28.1.2016 
 

 

17. 
Smlouva o dotaci na zvláštní přepravu handicapovaných  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- Jedná se o prospěšnou věc, která je kryta rozpočtem města. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2344/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 700 tis. Kč pro účely provozování 
zvláštní přepravy osob se sníženou schopností pohybu vozidlem upraveným pro přepravu vozíků 
pro invalidy v roce 2016, se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066, se 
sídlem Teplého 2141, 532 20 Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2345/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 64 (celkem 81) 

 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace ve výši 700 tis. Kč pro účely provozování zvláštní přepravy osob se sníženou 
schopností pohybu vozidlem upraveným pro přepravu vozíků pro invalidy v roce 2016, se 
společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066, se sídlem Teplého 2141, 532 20 
Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
Z. Ing. Jiří Rozinek 
T: 28.01.2016 
 

 

18. 
Smlouva o dotaci na provozování OML Arnošt z Pardubic  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- U projednání této zprávy byl přítomen místopředseda představenstva DPmP a.s. T. Pelikán. 
Vysvětlil, že tato smlouva i smlouva v předchozí zprávě musí být kvůli legislativě předkládány 
samostatně. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2346/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
schvaluje návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 300 tis. Kč pro účely 
provozování osobní motorové lodi Arnošt z Pardubic na řece Labi v plavebním úseku Srnojedy - 
Kunětice v roce 2016, se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ 63217066, se sídlem 
Teplého 2141. 532 20 Pardubice, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
  
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2347/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace ve výši 300 tis. Kč pro účely provozování osobní motorové lodi Arnošt z Pardubic 
na řece Labi v plavebním úseku Srnojedy - Kunětice v roce 2016, se společností Dopravní podnik 
města Pardubic a.s., IČ 63217066, se sídlem Teplého 2141. 532 20 Pardubice, ve znění, které je 
přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Jiří Rozinek 
T: 28.1.2016 
 

 

19. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 65 (celkem 81) 

- Bez rozpravy 
 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2348/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 5. 1. 2016 poskytnutí daru PTP-Vojenské tábory nucených prací, 
okresní klub Pardubice 506, korespondenční adresa Dašická 1064, Pardubice, IČ 44265999, na 
celoroční činnost klubu PTP-VTPN Pardubice 506, ve výši Kč 6,0 tis., z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2349/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 5. 1. 2016 poskytnutí finančního daru ČMMJ, o.s., okresnímu 
mysliveckému spolku Pardubice, Hůrka 1789, Pardubice, IČ 67777520, na uspořádání 42. okresního 
mysliveckého plesu, ve výši Kč 15,0 tis., z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2350/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 12. 1. 2016 poskytnutí dotace Gymnáziu, Pardubice, Dašická 1083, 
Pardubice, IČ 48160989, na uspořádání 65. ročníku celostátního kola Matematické olympiády, ve 
výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady. 
 

 

20. 
Novela Statutu města  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník  

- Upozornil na změnu týkající se agendy ztrát a nálezů. Dosud byla tato agenda v působnosti města, 
nyní bude vykonávána v rámci příslušných MO. Pro větší přehlednost bude fungovat 
registr/aplikace, de budou všechny ztráty evidovány. 

- Dále upozornil na úpravu kompetencí v agendě procesního opatrovnictví vykonávaného 
v samostatné působnosti a veřejného opatrovnictví vykonávaného v přenesené působnosti, 
přičemž obojí bude vykonáváno Magistrátem města Pardubic.  

- Novela Statutu dále reaguje na novelu zákona o pozemních komunikacích, která přesouvá výkon 
některých pravomocí v rámci přenesené působnosti z obcí (tzv. jedničková působnost) na obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností (tzv. trojková působnost) a naopak. Novelou Statutu proto 
dochází k přesunu kompetencí mezi městskými obvody a Magistrátem města Pardubic tak, aby bylo 
ve svém důsledku dosaženo téhož stavu jako před novelou zákona (týká se agendy speciálního 
stavebního úřadu, silničního správního úřadu a správních deliktů na úseku pozemních komunikací).  
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 66 (celkem 81) 

 
Přijaté usnesení č. 2351/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh Obecně závazné vyhlášky č. ../2016, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2006, 
kterou se vydává Statut města Pardubic, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 5/2007, č. 9/2008, 
č. 5/2009, č. 10/2009, č. 13/2009, č. 3/2011, č. 9/2011, č. 4/2012, č. 12/2012, č. 4/2013, č. 2/2015 a 
č. 6/2015. Znění obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky č. ../2016, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 12/2006, kterou se vydává Statut města Pardubic, ve 
znění obecně závazných vyhlášek č. 5/2007, č. 9/2008, č. 5/2009, č. 10/2009, č. 13/2009, č. 3/2011, 
č. 9/2011, č. 4/2012, č. 12/2012, č. 4/2013, č. 2/2015 a č. 6/2015. 
Z: Ing. Martin Charvát 
T: 28.1.2016 
 

 

21. 
Návrh na vypořádání nájemního vztahu v provozovně KRA KRA  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

-  K projednávání zprávy byl přizván A. Uchytil, který vysvětlil, že tato zpráva je prakticky reakcí na 
prosincové zasedání zastupitelstva, na kterém nebyla panu **** schválena zápůjčka. 

- V následné diskusi byla tato problematika široce řešena, zejména pak možnosti pana V. Reindla 
zaručit městu finanční krytí směnky. 

- Požadavek na A. Uchytila – Najmout znalce, který by zhodnotil posouzení technického zhodnocení 
a zůstatkové hodnoty v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy. 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2352/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 1) 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic ze dne 14. 12. 2015 č. 2133/2015. 
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 3, proti 0, zdrž. 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 1.000.000,- Kč panu ****,****, bytem ****, IČ 429 04 
706 (dále jako "****"), kterou bude ****oprávněn použít pouze za účelem úhrady nákladů, které mu 
vzniknou v souvislosti s ukončením nájemní smlouvy, a to konkrétně v souvislosti s vyklizením 
pronajatého nebytového prostoru a úhradou zákonných nároků svých zaměstnanců vzniklých v 
souvislosti s ukončením jejich pracovních poměrů, se splatností do 12. 2. 2019, a to za podmínky, že 
****předá nejpozději při uzavření smlouvy o zápůjčce statutárnímu městu Pardubice vista směnku 
vlastní bez protestu, ve které se bezpodmínečně zaváže zaplatit statutárnímu městu Pardubice částku 
1.000.000,-Kč v sídle Magistrátu města Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, Pardubice. Návrh smlouvy 
o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 67 (celkem 81) 

II. U k l á d á  
předložit návrh bezúročné zápůjčky Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 28.1.2016 
III. S c h v a l u j e  
návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000.000,- Kč z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku "****- ukončení nájemní smlouvy - zápůjčka" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
IV. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1.000.000,- Kč z položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku 
"****- ukončení nájemní smlouvy - zápůjčka" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 28.1.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 30. 11. 1993 mezi statutárním městem 
Pardubice a ****, ****, bytem ****, IČ 429 04 706, ke dni 6. 2. 2016, ve znění návrhu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy, jež je přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy. 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 
T: 29.1.2016 
 

 

22. 
Výroční zpráva komise pro životní prostředí za rok 2015  

 
Zpravodaj: František Weisbauer, člen rady města  

- Stručně uvedl předloženou zprávu. 
 
Přijaté usnesení č. 2353/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu Komise pro životní prostředí za rok 2015. 
 

 

23. 
Koordinace údržby veřejné zeleně  

 
Zpravodaj: František Weisbauer, člen rady města  

- Vyzdvihl důležitost zvyšování péče o městskou zeleň. Upozornil na plánované metodické porady 
např. „Ochrana dřevin při stavebních činnostech“ nebo „Bezpečný provoz dětských hřišť“   

 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 68 (celkem 81) 

 
Přijaté usnesení č. 2354/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
koordinaci údržby veřejné zeleně na městských obvodech v Pardubicích dle rozsahu důvodové 
zprávy. 
 

 

24. 
Prominutí poplatků z prodlení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Jedná se o odpuštění příslušenství z již uhrazeného dluhu. Finanční výbor doporučil návrh schválit. 
 
Přijaté usnesení č. 2355/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na prominutí poplatků z prodlení náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a 
službách s užíváním bytu spojených panu **** a paní ****, oba bytem Uhelná Příbram ****, ve 
výši 362.240,- Kč. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na prominutí poplatků z prodlení 
náležejících k již zaplacenému dluhu na nájemném a službách s užíváním bytu spojených panu ****, 
a paní ****, oba bytem Uhelná Příbram ****, ve výši 362.240,- Kč. 
Z: Jana Koblížková 
T: ZmP 28.1.2016 
 

 

25. 
Zvýšení nájemného o roční míru inflace  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- OMI má v některých uzavřených nájemních smlouvách tzv. inflační doložku, dle které má město 
právo jednostranně zvýšit nájemci nájemné o roční míru inflace. Vzhledem k nízké míře inflace za 
rok 2015, který činil pouze 0,3%, by navýšení nebylo efektivní vzhledem k náročnosti administrace 
celého procesu. 

 
Přijaté usnesení č. 2356/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nezvýšení nájemného v roce 2016 za byty, nebytové prostory a objekty, pozemky a věcná břemena 
o míru inflace za rok 2015 ve výši 0,3%. 
II. U k l á d á  
nezvýšit nájemné v roce 2016 za byty, nebytové prostory a objekty, pozemky a věcná břemena o 
míru inflace za rok 2015 ve výši 0,3%. 
Z: Koblížková 
T: 31.3.2016 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 69 (celkem 81) 

 

 

26. 
Smlouva o výpůjčce pro Nadaci města pro rozvoj Pardubic  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2357/2016    (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o výpůjčce prostoru označeného jako č. 418 o výměře 13,8 m2 v budově čp. 44 
Štrossova ul., která je součástí pozemku stavební parcely č. parc. st. 1962, v k.ú. a obci Pardubice, 
část obce Bílé Předměstí, s Nadací pro rozvoj města Pardubic a.s., IČ 464 95 801, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, účel výpůjčky - kancelář, doba nájmu neurčitá. 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 29.02.2016  
 

 

27. 
Kavárna GALERIE CAFÉ v Tyršových sadech - nájemní smlouva  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Vysvětlila předložené návrhy na usnesení s tím, že ve smlouvě bude zanesen závazek, kdy se 
nájemce bude starat o objekt celoročně. 

- Ke zprávě přizvána zpracovatelka I. Srbová. 
- L. Slezák požádal o úpravu navržených usnesení tak, aby z nich bylo jasně patrné pořadí výherců. 
- Hlasování o návrzích usnesení bylo odloženo na konec schůze, I. Srbová upravila návrhy na usnesení 

a bylo o nich hlasováno po projednání zprávy č. 44. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2358/2016    (pro 8, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
vítěze výběrového řízení na uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o celkové 
výměře 509,33 m2, který se nachází v budově Podzámeckého parku v Pardubicích postavené dle 
projektové dokumentace zpracované Ing. et Ing. Tomášem Jiránkem a Ing. arch. Markem 
Lehmannem na pozemcích označených jako stavební parcela č. parc. st. 2975, pozemková parcela č. 
parc. 393/1 (jihozápadní roh Tyrš. sadů) a pozemková parcela č. parc. 393/10, k.ú. a obec 
Pardubice, se společností Holflor czech s.r.o., IČ 275 07 106, DIČ CZ27507106, je plátce DPH, se 
sídlem 28. října 152, 535 01 Přelouč, za účelem provozování kavárny GALERIE CAFÉ, výše 
nájemného 1.534,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.3.2016 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 70 (celkem 81) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2359/2016    (pro 8, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. náhradníka ve výběrovém řízení na uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o 
celkové výměře 348,92 m2, který se nachází v budově Podzámeckého parku v Pardubicích 
postavené dle projektové dokumentace zpracované Ing. et Ing. Tomášem Jiránkem a Ing. arch. 
Markem Lehmannem na pozemcích označených jako stavební parcela č. parc. st. 2975, pozemková 
parcela č. parc. 393/1 (jihozápadní roh Tyrš. sadů) a pozemková parcela č. parc. 393/10, k.ú. a obec 
Pardubice, se společností Gourmet Group s.r.o., IČ 242 77 649, DIČ CZ24277649, je plátce DPH, se 
sídlem V Jámě 1371/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, za účelem provozování kavárny GALERIE CAFÉ, 
výše nájemného 2.028,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá - 10 let.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic předložit Radě města ke schválení. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.4.2016  
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2360/2016    (pro 8, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
2. náhradníka ve výběrovém řízení na uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužících podnikání o 
celkové výměře 509,33 m2, který se nachází v budově Podzámeckého parku v Pardubicích 
postavené dle projektové dokumentace zpracované Ing. et Ing. Tomášem Jiránkem a Ing. arch. 
Markem Lehmannem na pozemcích označených jako stavební parcela č. parc. st. 2975, pozemková 
parcela č. parc. 393/1 (jihozápadní roh Tyrš. sadů) a pozemková parcela č. parc. 393/10, k.ú. a obec 
Pardubice, se společností CrossCafe Hradec Králové s.r.o., IČ 01697137, CZ01697137, je plátce DPH, 
se sídlem Ledecká 2207/19, Bolevec, 323 00 Plzeň, za účelem provozování kavárny GALERIE CAFÉ, 
výše nájemného 1.295,81 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá - 10 let. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic předložit Radě města ke schválení. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.6.2016  
 
 

 

28. 
Prominutí části smluvní pokuty a uzavření dohody o narovnání se společností 

HaskoningDHV Czech Republic spol.s r.o.  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Ke zprávě přizvána K. Koupalová, pověřená vedením OHA, která vysvětlila, že se jedná o prominutí 
dluhu firmě Haskoning DHV, která zpracovává pro město ÚP. 

- Firma Haskoning DHV je zpracovatelem ÚP pro město Pardubice, která měla odevzdat 2. fázi díla do 
7.4.2015. Kompletní 2. fáze díla byla odevzdána k 30.11.2015, tj. s prodlením v délce 236 dnů. Toto 
prodlení firma vysvětluje tím, že vzhledem k obměně členů ve vedení města v říjnu 2014 a 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 71 (celkem 81) 

vzhledem k připomínkám ze strany nového vedení města pozastavila firma zpracovávání 2. fáze ÚP, 
a to v zájmu předcházení možným budoucím škodám. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2361/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na prominutí dluhu společnosti Haskoning DHV Czech Republic, spol. s r.o., IČ 45797170 se 
sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, PSČ 186 00 ve výši 178.403,61 Kč z titulu smluvní pokuty 
vyplývající ze smlouvy o dílo ze dne 18.11.2011 ve znění dodatku č. 1. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh na prominutí dluhu společnosti 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., IČ 45797170 se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, PSČ 
186 00 ve výši 178.403,61 Kč z titulu smluvní pokuty vyplývající ze smlouvy o dílo ze dne 18.11.2011 
ve znění dodatku č. 1.  
Z:Ing. Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
T:28.1. 2016 
 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2362/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na uzavření dohody o narovnání se společností HaskoningDHV Czech Republic spol. s r.o., IČ 
45797170 se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, PSČ 186 00 ve znění, které je přiloženo v příloze. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh dohody o narovnání se společností 
HaskoningDHV Czech Republic spol. s r.o., IČ 45797170 se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, PSČ 
186 00 ve znění, které je přiloženo v příloze.. 
Z: Ing. Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 
T:28.1. 2016 
 
 

 

29. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala předloženou zprávu 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2363/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 2+1 (46,58 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, právnické 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 72 (celkem 81) 

osobě - Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, IČ: 69172196, se sídlem Průmyslová čp. 
450, Pardubice, PSČ 530 03, zastoupené ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****,-- 
Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2364/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti jedné místnosti (28,68 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
právnické osobě - Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, 
Pardubice, PSČ 532 20, zastoupené ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****,-- 
Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2365/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
právnické osobě - Péče o duševní zdraví, z. s., IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, 
Pardubice, PSČ 530 09, zastoupené ****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši ****,-- 
Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 2366/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (44,16 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 28. 2. 2017, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 4. 2016 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 73 (celkem 81) 

 

 

30. 
Smlouva o výpůjčce bytu  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2367/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
smlouvu o výpůjčce k bytu č. ****v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, s panem ****, nar. ****, 
trvale bytem ****, čp. ****, Pardubice. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - do 31. 12. 2016. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 3. 2016 
 

 

31. 
Revokace usnesení  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2368/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic č. 2187/2016 ze dne 11. 1. 2016, týkající se 
výše nájemného: "Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši ****" na text "Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši ****". Ostatní text zůstává beze změny. 
 
 

 

32. 
Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Tato zpráva byla projednána po zprávě č. 34, po příchodu předkladatele. 
- Jedná se o valnou hromadu, kde bude hlasováno o novém obsazení 2 členů představenstva.  

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2369/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 74 (celkem 81) 

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti HC DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem konání dne 
29. 1. 2016. Pozvánka je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2370/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29. 01. 2015 Ing. 
Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na valné hromadě společnosti HC DYNAMO 
PARDUBICE a.s. s datem konání dne 29. 1. 2016. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2371/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti HC 
DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem konání 29 1. 2016 takto: 
 
1. hlasovat u bodu č. 3 programu pro změnu stanov dle návrhu představenstva HC ke dni 30. dubna 
2015 spočívající výhradně ve změnu počtu členů představenstva z 8 na 9 osob. 
2. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení dvou nových osob (pan Pavel Rohlík, pan Miroslav 
Novotný) do pozice členů představenstva HC na základě návrhu představenstva,  
3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení smluv o výkonu funkce s novými členy 
představenstva ve smyslu § 61 odst. 1. a odst. 3 ZOK. 
 

 

33. 
Žádosti o dotace  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Vysvětlil, že se jedná o 2 různé investiční akce, kde se využívá vyhlášené výzvy MŠMT k předkládání 
projektů v rámci programu Podpora materiálně technické základny sportu programové financování 
s termínem uzávěrky 31. 1. 2016. 
 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2372/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: Zastupitelstvo města Pardubic 
schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 60 % způsobilých nákladů projektu „Městský atletický 
stadion Dukla - tartanový ovál" z programu MŠMT ČR Podpora materiálně technické základny 
sportovních organizací. Celkové náklady jsou odhadnuty na 11 964 970 Kč, přičemž město vyčlení v 
rámci svého rozpočtu min. povinný podíl žadatele ve výši 40 % tj. 4 785 988 Kč , za předpokladu 
přidělení 60% dotace. Konečná výše vynaložených nákladů bude upravena na základě rozhodnutí o 
poskytnutí dotace a ceny vzešlé z výběrového řízení. 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 75 (celkem 81) 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2373/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: Zastupitelstvo schvaluje 

I. jako vlastník majetku areálu Ohrazenice záměr FK JUNIORS PARDUBICE z.s.(IČ 27041549) 
ucházet se o dotaci ve výši 80 % způsobilých nákladů na projekt "Výměna UMT 
Ohrazenice" z programu 133510 MŠMT Podpora materiálně technické základny sportu 
programové financování.  

II. finanční spoluúčast města do výše 2 mil. Kč na realizaci projektu "Výměna UTM Ohrazenice". 
Tato spoluúčast města s finančním podílem FK JUNIORS PARDUBICE z.s. (542 Kč) tvoří min. 
povinný podíl do výše 20%, který je nutný prokázat pro získání dotace z programu 133510 
MŠMT Podpora materiálně technické základny sportu programové financování při 
předpokládaných nákladech na realizaci projektu ve výši 10 002 708 Kč. 

 

 

34. 
Dodatek č.7 ke zřizovací listině Sociální služby města Pardubic  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2374/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh na uzavření dodatku č.7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města 
Pardubic, IČ 75090970, s účinností od 15. 02. 2016 dle přílohy č.1 návrhu usnesení č.1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2375/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
náměstkovi primátora Mgr. Jakubovi Rychteckému předložit Zastupitelstvu města Pardubic návrh 
na uzavření dodatku č.7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic. 
Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
T: 28.01.2016  
 

 

35. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice a Kulturního centra Pardubice  
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 76 (celkem 81) 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
- Bez rozpravy 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2376/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 
Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisový 
plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2377/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací Kulturní 
centrum Pardubice se sídlem nám. Republiky 1, 530 02 Pardubice, IČ: 00085286. Odpisový plán je 
přílohou tohoto usnesení. 
 

 

36. 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Vysvětlil, že se jedná o řádkové dotace a požádal o drobné úpravy v přílohách usnesení. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2378/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle příloh č. 1 - 7 tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace dle příloh č. 1 - 7 tohoto usnesení.  
Z.: Mgr. Ivana Liedermanová, ved. OŠKS 
T.: 28. 1. 2016 
 

 

37. 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací - tradiční akce ze zdravotní oblasti  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Bez rozpravy 
 
 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 77 (celkem 81) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 2379/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 498 576 Kč se subjektem 
PROZRAK o.p.s., sídlo: Wintrova I 1123, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 22855076, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 498 576 Kč se subjektem PROZRAK o.p.s, sídlo: Wintrova I 1123, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 22855076, která je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 28.01.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 2380/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 268 951 Kč se subjektem 
PROZRAK o.p.s, sídlo: Wintrova I 1123, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 22855076, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 268 951 Kč se subjektem PROZRAK o.p.s., sídlo: Wintrova I 1123, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 22855076, která je přílohou tohoto usnesení.  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 28.01.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 2381/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem Česká 
abilympijská asociace, o.s., sídlo: Sladkovského 2824, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 
67363156, která je přílohou tohoto usnesení. Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč se subjektem Česká abilympijská asociace, o.s., sídlo: 
Sladkovského 2824, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 67363156, která je přílohou tohoto 
usnesení. Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis".  
Z: Mgr. Ivana Liedermanová  
T: 28.01.2016  
 

 

 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 78 (celkem 81) 

38. 
Stanovisko města k zavádění společného vzdělávání  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Tato zpráva byla zpracována na základě toho, že dne 1. 6. 2016 nabývá účinnosti část novely zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), která se týká formy vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

- Rizika zavádění společného vzdělávání bez dostatečné přípravy a návrh možných řešení je uveden v 
příloze této zprávy. 

- Primátor M. Charvát poděkoval za výborně zpracovaný materiál. 
 
Přijaté usnesení č. 2382/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na vyslovení nesouhlasu se zaváděním společného vzdělávání žáků v základních školách s 
účinností od 1. 9. 2016, zejména z důvodu nevyjasněných finančních, materiálních a personálních 
podmínek. Konkretizace důvodů je uvedena v příloze tohoto usnesení. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na vyslovení nesouhlasu se zaváděním 
společného vzdělávání žáků v základních školách s účinností od 1. 9. 2016, zejména z důvodu 
nevyjasněných finančních, materiálních a personálních podmínek, dle přílohy tohoto usnesení.  
 
Z.: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 
T.: 31. 1. 2016  
 

 

39. 
Výroční zpráva komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2015  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2383/2016    (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu o činnosti komise pro výchovu a vzdělávání za rok 2015, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 1 
 

 

40. 
Výběrové řízení na pozici vedoucí/ho odboru hlavního architekta  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Informoval o tom, že ve výběrovém řízení nebyl nikdo vybrán. Termín na podávání přihlášek pro 
nové výběrové řízení bude přesně specifikován ve výzvě, předpokládaný termín je začátek března. 

 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 79 (celkem 81) 

 
Přijaté usnesení č. 2384/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu z výběrového řízení č. 28/2015 na pozici vedoucí/ho odboru hlavního architekta, zápisy z 
jednání komise výběrového řízení č. 28/2015 a stanovisko České komory architektů, které jsou 
přílohami č. 1 - 7 tohoto usnesení. 
II. S o u h l a s í  
s tím, aby nové výběrového řízení na pozici vedoucí/ho odboru hlavního architekta bylo vyhlášeno 
s kvalifikačními požadavky dle přílohy tohoto usnesení. 
 
Přílohy k usnesení I.: 
Příloha č. 1 - VŘ č. 28/2015 na pozici vedoucí/ho OHA 
Příloha č. 2 - Zpráva o VŔ č. 28/2015 na pozici vedoucí/ho OHA ze dne 13. 1. 2016 
Příloha č. 3 - Zápis z jednání komise VŘ OHA 2. 12. 2015 
Příloha č. 4 - Zápis z jednání komise VŘ OHA 5. 1. 2016 
Příloha č. 5 - Zápis z jednání komise VŘ OHA 12. 1. 2016 
Příloha č. 6 - Zápis z jednání komise VŘ OHA 13. 1. 2016 
Příloha č. 7 - Stanovisko ČKA 8. 1. 2016 
 
Příloha k usnesení II.: 
Příloha č. 1 - VŘ č. 3/2016 na pozici vedoucí/ho OHA 
 
Z důvodu ochrany osobních údajů nejsou přílohy usnesení č. 2384/2016 zveřejněny. 
 

 

41. 
Stanovení odměn pro neuvolněné členy ZmP  

 
STAŽENO 

 
 

 

42. 
Zásady pro poskytování náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce neuvolněného člena ZmP  
 

STAŽENO 
 
 

 
 

43. 
Pravidla pro odměňování členů komisí RmP, kteří nejsou členy zastupitelstva  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- K projednávání zprávy přizvána I. Matičková. 
- V diskusi vysvětlen systém vyplácení odměn členům ZmP. 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 80 (celkem 81) 

 
 
Přijaté usnesení č. 2385/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1)   
  
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Pravidla pro odměňování členů komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení, a to s účinností od 1. 2. 2016. 
II. U k l á d á  
zabezpečit vydání Pravidel pro odměňování členů komisí rady města, kteří nejsou členy 
zastupitelstva, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, jako vnitřní normy magistrátu. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 1.2.2016 
 

 

44. 
Repatriace občanů z Ukrajiny do ČR  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  

- Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2386/2016    (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
záměr přesídlení ukrajinských občanů ****), ****) a **** z Chmelnické oblasti na Ukrajině do 
Pardubic. 
II. U k l á d á  
tajemníkovi Magistrátu města Pardubic vést v této věci další potřebná jednání a koordinovat 
související činnosti magistrátu vedoucí k přestěhování rodiny Viktora a Kateryny Datskiv do 
Pardubic. 
 

 

45. 
Diskuse  

 
- Do diskuse nebyl podán žádný příspěvek. 

 
___________________________________________ 

 
Schůze byla ukončena v 13:45 hodin 

___________________________________________ 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 



39. řádná schůze dne 25.1.2016 Strana 81 (celkem 81) 

 
 
 
…………………………………………….         
Helena   D v o ř á č k o v á 
 
 
 
…………………………………………… 
Libor  S l e z á k 
 
 
_________________________________________________________________________________ 
Pardubice 31.01.2016       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 81 stránek originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 


